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Flera uppdrag till
Polismyndigheten och enklare
regler för småföretagare vid
regeringens pressfika
Publicerad 21 juli 2017 Uppdaterad 21 juli 2017

Statsrådet Helene Hellmark ledde regeringens pressfika
torsdag den 20 juli där även statsråden Anna
Johansson, Anders Ygeman och Mikael Damberg
deltog. Vid regeringssammanträdet närvarade även
statsråden Anna Ekström och Gustav Fridolin. Många
hade frågor om de senaste dagarnas uppmärksamhet
kring Transportstyrelsen.
Specialistsjuksköterskeutbildningen ses över för att bättre möta behoven i
framtidens hälso- och sjukvård. Därför har regeringen beslutat att ge en
särskild utredare i uppdrag att se över utbildningen och även frågor som rör
barnmorskeutbildningen och vissa andra hälso- och sjukvårdsutbildningar.

Pressmeddelande: Specialistsjuksköterskeutbildningen ses över

Förändringar i Transportstyrelsens ledning

Infrastrukturminister Anna Johansson redogjorde för regeringens beslut om
förändringar i Transportstyrelsens ledning vilket innebär att frågan om
generaldirektören Maria Ågren ska avskedas från sin anställning som
generaldirektör i Regeringskansliet ska anmälas till Statens ansvarsnämnd.
Regeringen har även beslutat att entlediga Rolf Annerberg från uppdraget
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som ordförande i styrelsen för Transportstyrelsen och att utse Anita
Johansson till ny ordförande.

Pressmeddelande: Regeringsbeslut om förändringar i Transportstyrelsens
ledning

Flera uppdrag till Polismyndigheten

Inrikesminister Anders Ygeman redogjorde för flera beslut som regeringen
fattade idag. Bland annat får Polismyndigheten i uppdrag att redovisa hur
och i vilken utsträckning informationsutbyte sker med kommuner och
relevanta myndigheter i syfte att motverka terrorism. Myndigheten ska även
analysera och redovisa vilka ytterligare åtgärder myndigheten kan vidta för
att utveckla informationsutbytet inom ramen för nu gällande lagstiftning.
Samma myndighet får även i uppdrag att redogöra för sina behov av
ytterligare möjligheter till samverkan med brottsbekämpande myndigheter i
Norge och Finland. 

Polismyndigheten får även i uppdrag att vidta åtgärder för att stärka
myndighetens kompetensförsörjning.
– Polismyndigheten står inför stora personalförstärkningar och behöver öka
rekryteringen, ta fram fler polisutbildningsplatser och förbereda utökade
möjligheter till distansutbildning, säger inrikesminister Anders Ygeman.

Pressmeddelande: Uppdrag till Polismyndigheten att utveckla
informationsutbytet vid samverkan mot terrorism

Pressmeddelande: Överenskommelse mellan Sverige, Finland och Norge om
operativt polissamarbete

Pressmeddelande: Regeringen ger Polismyndigheten i uppdrag att stärka
kompetensförsörjningen

Regeringen beslutade även om tilläggsdirektiv till 112-utredningen för en
ökad säkerhet för blåljuspersonal och för att säkerställa effektiva
hjälpinsatser. Enligt de nuvarande direktiven ska 112-utredningen analysera
och föreslå hur en nationell alarmeringsfunktion ska kunna inrättas för att
samhällets alarmeringstjänst ska kunna samordnas på ett bättre sätt.

Pressmeddelande: Tilläggsdirektiv till 112-utredningen för en ökad säkerhet
för blåljuspersonal och för att säkerställa effektiva hjälpinsatser



Enklare regler för småföretagare

Avslutningsvis, presenterade närings- och innovationsminister Mikael
Damberg ett förenklingspaket för företag för att göra det enklare för
småföretagare. Tillväxtverket får i uppdrag att titta på dels hur vi bättre kan
använda den nya digitala tekniken för att skapa bättre informationsutbyten
mellan olika myndigheter, dels hur olika handläggningstider kan kortas. 

Samma myndighet får i uppdrag att vara utvecklingsmyndighet för att skapa
enkla digitala lösningar som stimulerar samverkan mellan myndigheter.
Statskontoret får i uppdrag att undersöka om Regelrådet ska få utökat ansvar
att se hur EU-lagstiftning kan förenas i svensk lagstiftning på ett sätt som är
mindre betungade för företagen.

Pressmeddelande: Mikael Damberg lanserar förenklingspaket för företag



Artikel från Justitiedepartementet

EU:s råd för rättsliga och inrikes
frågor överens om penningtvätt,
migrerande barn och system för
reseinformation och inresetillstånd
Publicerad 15 juni 2017

När rådet för rättsliga och inrikes frågor möttes i
Luxemburg 8 och 9 juni diskuterade justitie- och
inrikesministrarna bland annat e-bevisning och antog
slutsatser om skydd av migrerande barn. Ministrarna
enades också om rådets position i ett antal frågor inför
förhandlingar med Europaparlamentet, bland annat om
tillhandahållande av digitalt innehåll, bekämpning av
penningtvätt och det europeiska systemet för
reseinformation och inresetillstånd. Justitie- och
migrationsminister Morgan Johansson och
inrikesminister Anders Ygeman företrädde Sverige vid
rådsmötet.

Straffrätt i cyberrymden

Justitie- och inrikesministrarna diskuterade det framtida arbetet med e-
bevisning. De förespråkade ett snabbt genomförande av ett antal praktiska
åtgärder för att förbättra samarbetet mellan myndigheter och
tjänsteleverantörer.

En majoritet av medlemsländerna ansåg att EU behöver överväga
lagstiftningsåtgärder för samarbete med tjänsteleverantörer och
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gemensamma villkor för myndigheters direkttillgång till uppgifter i ett
datorsystem. Många betonade att man vid utarbetandet av en sådan ram
måste ta hänsyn till frågor som rör skydd av personuppgifter. Kommissionen
meddelade att den avser lägga fram ett lagstiftningsförslag i början av nästa
år.

Kommissionen informerade ministrarna om det arbete som utförts inom
expertprocessen för kryptering och som förväntas fortsätta under de
kommande månaderna.

Migrerande barn

Justitie- och inrikesministrarna diskuterade de nuvarande utmaningarna i
samband med det ökade antalet migrerande barn till EU. Under 2015 och
2016 var 30 procent av de asylsökande i EU barn och många av dem reste
utan sin familj.

Ministrarna antog rådsslutsatser som lyfter fram migrerande barns rätt till
skydd, i enlighet med relevanta bestämmelser i EU-lagstiftningen, däribland
EU-stadgan om de grundläggande rättigheterna och internationell rätt om
barnets rättigheter.

Andra rättsliga frågor

Rådet kom bland annat överens om förhandlingspositioner om direktivet om
tillhandahållande av digitalt innehåll, direktivet om bekämpning av
penningtvätt med hjälp av straffrättsliga åtgärder och om förordningen om
dataskydd för EU:s institutioner och organ.

Europeiska åklagarmyndigheten

De medlemsstater som deltar i ett fördjupat samarbete kom överens om ett
förslag till förordning om inrättandet av Europeiska åklagarmyndigheten,
vars roll är att bekämpa brott mot EU:s ekonomiska intressen. Sverige deltar
inte i detta samarbete.

Det europeiska systemet för reseinformation och
inresetillstånd

Rådet enades om en position om systemet för reseinformation och
inresetillstånd inför förhandlingar med Europaparlamentet. Genom att också



förhandskontrollera medborgare från länder utanför EU som inte måste ha en
visering kommer fler personer som kan utgöra en risk att kunna identifieras
innan de kommer till Schengenområdets yttre gränser.

Andra inrikes frågor

Justitie- och inrikesministrarna diskuterade förslagen för att förbättra
Schengens informationssystem. De såg även över situationen beträffande
migration och återvändandepolitiken och noterade framstegen avseende
reformen av det gemensamma europeiska asylsystemet.



Artikel från Justitiedepartementet

Penningtvätt och Schengens
informationssystem i fokus på
rådet för rättsliga och inrikes frågor
Publicerad 07 juni 2017

Penningtvätt, Schengens informationssystem och flera
andra frågor kommer att diskuteras när rådet för
rättsliga och inrikes frågor möts i Luxemburg 8 och 9
juni.

Rättsliga frågor

De medlemsländer som deltar i Europeiska åklagarmyndigheten förväntas nå
en överenskommelse om förordningen. Beslut om fördjupat samarbete
fattades i april i år. Sverige deltar inte i det fördjupade samarbetet. 

Ministrarna förväntas nå enighet om direktivet om tillhandahållande av
digitalt innehåll och direktivet om bekämpning av penningtvätt genom
straffrättsliga bestämmelser.

Ministrarna kommer också att diskutera två rättsakter: översynen av
äktenskapsmål och mål om föräldraansvar samt förslaget till direktiv om
insolvens, omstrukturering och en andra chans.

På eftermiddagen ska justitieministrarna och inrikesministrarna tillsammans
diskutera gemensamma områden som rör straffrätt i cyberrymden och skydd
av migrerande barn.

Inrikes frågor

Ministrarna förväntas anta slutsatser om förbättrad driftskompatibilitet
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mellan informationssystem. De ska också se över arbetet med förslagen för
att förbättra Schengens informationssystem. Under lunchen kommer
ministrarna att diskutera terrorismbekämpning och bekämpning av
radikalisering.

Rådet kommer också att bedöma framstegen med förslaget om ett EU-
system för reseuppgifter och resetillstånd, som syftar till att före inresan
samla in information om resande som är befriade från visumkrav.

Dessutom ska rådet se över situationen beträffande migration och
återvändandepolitiken. Ministrarna kommer att göra en bedömning av
arbetet med förslagen för reformen av det gemensamma europeiska
asylsystemet.

Morgan Johansson, justitie- och migrationsminister, och Anders Ygeman,
inrikesminister, företräder Sverige vid rådsmötet 8-9 juni.



Artikel från Justitiedepartementet

Ändringar i
prenumerationstjänsten för
området Rättsväsendet
Publicerad 02 juni 2017

Regeringskansliet kommer att göra ändringar i
prenumerationstjänsten för vissa områden på
regeringen.se från och med den 5 juni. Ändringen
innebär bland annat att du som vill fortsätta
prenumerera på innehåll från områdena
"Brottsbekämpande och brottsförebyggande" samt
"Rättssäkerhet och rättstrygghet" behöver ändra din
prenumeration.
Ovanstående områden kommer att slås ihop med området "Rättsväsendet"
och tas därmed bort som egna prenumerationsområden. Det innebär att du
som i dag prenumererar på "Brottsbekämpande och brottsförebyggande"
eller "Rättssäkerhet och rättstrygghet" men inte "Rättsväsendet" behöver
lägga till området "Rättsväsendet" i din prenumeration. Du som redan
prenumererar på "Rättsväsendet" behöver inte göra något.

Så gör du för att ändra din prenumeration

1. Klicka på länken " Ändra din prenumeration" som finns längst ner i alla
prenumerationsutskick från regeringen.se. Du kommer då till sidan
"Prenumerera på innehåll via e-post".

2. Klicka på "Välj område". De val du har gjort sedan tidigare är redan
markerade. Om inte området "Rättsväsendet" redan är markerat kan du
lägga till det nu.
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3. Klicka på "Skapa/ändra prenumeration".



Artikel från Justitiedepartementet

Finansiering av terrorism och
migranters återvändande i fokus
på rådet för rättsliga och inrikes
frågor
Publicerad 30 mars 2017

Återvändandefrågor och åtgärder mot ekonomisk
brottslighet och finansiering av terrorism diskuterades
när rådet för rättsliga och inrikes frågor möttes i Bryssel
27 och 28 mars. Rådet diskuterade också
genomförandet av Maltadeklarationen och fick
information om arbetet med direktivet om
tillhandahållande av digitalt innehåll samt reformen av
det gemensamma europeiska asylsystemet.

Åtgärder mot ekonomisk brottslighet och finansiering
av terrorism

Ministrarna fick en uppdatering om arbetet med att ta fram en förordning om
ömsesidigt erkännande av beslut om frysning och förverkande av tillgångar
som förvärvats genom brott samt direktivet om bekämpning av penningtvätt.
Det övergripande målet med dessa lagförslag är att effektivisera kampen mot
ekonomisk brottslighet och finansiering av terrorism.

Digitala inre marknaden

Ministrarna noterade framstegen som gjorts när det gäller direktivet om
tillhandahållande av digitalt innehåll. Direktivet syftar till att reglera avtal om

https://www.regeringen.se/


tillhandahållande av digitalt innehåll och täcker en rad olika produkter och
tjänster, såsom köp av musik och film på nätet samt de tjänster som gör det
möjligt att dela digitalt innehåll på internet.

Migration

Rådet utvärderade utvecklingen inom migrationsområdet, med inriktning på
genomförandet av Maltadeklarationen som syftar till att hindra
människosmugglingen och att fler liv går till spillo på Medelhavet.
Ministrarna ägnade särskild uppmärksamhet åt hur insatser från
medlemsländerna skulle kunna bidra till att göra genomförandet ännu
effektivare.

Återvändande

Ministrarna diskuterade också EU-kommissionens rekommendationer om
effektivare återvändande av migranter som inte har asylskäl. Diskussionerna
kretsade dels kring frågan om att få tredjeländer att samarbeta bättre kring
återvändande och dels kring att säkerställa att medlemsstaterna har infört
rätt förfaranden och system för ett effektivt återvändande.

Reformen av det gemensamma europeiska
asylsystemet

Det maltesiska EU-ordförandeskapet presenterade även en lägesrapport om
det pågående arbetet med reformen av det gemensamma europeiska
asylsystemet.

Justitie- och migrationsminister Morgan Johansson och inrikesminister
Anders Ygeman representerade Sverige på mötet i rådet för rättsliga och
inrikes frågor.



Artikel från Justitiedepartementet

Cyberrätt och återvändande på
rådet för rättsliga och inrikes frågor
Publicerad 24 mars 2017

Återvändandefrågor och cyberrätt kommer att
diskuteras när rådet för rättsliga och inrikes frågor möts
i Bryssel 27 och 28 mars. Rådet kommer också att
diskutera genomförandet av Maltadeklarationen och få
information om arbetet med lagstiftningsförslag.

Migration och återvändande

På inrikesområdet kommer rådet att diskutera migrationspolitik, med
inriktning på genomförandet av Maltadeklarationen för att hantera
migrationsströmmarna från Libyen till Italien.

Ministrarna kommer även att diskutera kommissionens rekommendationer
om effektivare återvändande av migranter som inte har asylskäl.

Regeringen välkomnar kommissionens rekommendationer om ytterligare
åtgärder för att säkerställa att migranter kan återvända på ett rättssäkert och
värdigt sätt med full respekt för grundläggande rättigheter.

Reformer och arbetet med lagstiftning

Därutöver kommer rådet att informeras om de framsteg som gjorts med
arbetet med lagstiftningsförslagen för att reformera det gemensamma
europeiska asylsystemet, ett förslag att ta fram det EU-gemensamma
systemet för reseuppgifter och resetillstånd (ETIAS) samt förslaget om in-
och utresesystemet EES.

På det rättsliga området kommer rådet att informeras om framstegen på
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teknisk nivå i arbetet med flera lagstiftningsförslag: direktivet om vissa
aspekter på avtal om tillhandahållande av digitalt innehåll, direktivet om
bekämpning av penningtvätt genom straffrättsliga bestämmelser samt
förordningen om ömsesidigt erkännande av beslut om frysning och
förverkande

Cyberrättsliga frågor

Ministrarna kommer att diskutera läget och det fortsatta arbetet med frågan
om straffrätt i cyberrymden samt utbyta åsikter om olika former av
straffrättsliga åtgärder för att angripa problemet med återvändande utländska
terroriststridande.

Justitie- och migrationsminister Morgan Johansson och inrikesminister
Anders Ygeman deltar i mötet.



Artikel från Justitiedepartementet, Socialdepartementet

Tre ministrar i samtal med 19
generaldirektörerna och SKL om
hur mäns våld mot kvinnor ska
motverkas
Publicerad 24 februari 2017 Uppdaterad 24 februari 2017

I november 2016 beslutade regeringen om en nationell
strategi för att förebygga och bekämpa mäns våld mot
kvinnor. Genom en långsiktig strategi och ett riktat
åtgärdsprogram lägger regeringen grunden till ett mer
målinriktat och samordnat arbete inom området. Särskilt
angeläget är att utveckla våldsförebyggande insatser.
Strategin är tioårig och började gälla den 1 januari
2017. Den omfattar mäns våld mot kvinnor, inklusive
hedersrelaterat våld och förtryck samt prostitution och
människohandel för sexuella ändamål.
Regeringen vill förbättra resultaten i praktiken när det gäller till exempel
lagföring av förövare och att brottsoffer får stöd och skydd utifrån behov.
För att diskutera vägen framåt och hur arbetet kan utvecklas bjöd de tre
ministrarna Morgan Johansson, Åsa Regnér och Anders Ygeman in
företrädare för de 19 mest berörda myndigheterna samt Sveriges Kommuner
och Landsting (SKL) till ett möte, som ägde rum i Rosenbad den 21 februari
2017.

− Människor som möter våldsutövare och våldsutsatta i sitt yrke måste ha
kunskaper om hur våld kan upptäckas, förebyggas samt vilka insatser som är
effektivast. Därför ska detta ingå i undervisningen vid särskilt relevanta
högskoleutbildningar. I den nationella strategin för att förebygga och
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bekämpa mäns våld mot kvinnor som regeringen lämnade till riksdagen i
november föreslår vi bland annat en ny jämställdhetsmyndighet. Vi vet att
arbetet med jämställdhet behöver vara kontinuerligt och strategiskt och inte
vara beroende av tillfälliga projektmedel, sa barn-, äldre- och
jämställdhetsminister Åsa Regnér.

− Om mäns våld mot kvinnor ska upphöra måste män förändras. Därför
behövs fler tidiga insatser för att förebygga våldet. Exempel på det är
Migrationsverket arbete med attitydpåverkan på sina boenden och
Kriminalvårdens insatser för att förhindra återfall i brott. Det är också viktigt
att stödja brottsoffren och därför har vi ökat resurserna till kvinno- och
brottsofferjourerna. Regeringen kommer även gå fram med förslag till ny
sexualbrottslag och skärpt syn på näthat, sa justitie- och migrationsminister
Morgan Johansson.

– Enligt Brottsförebyggande rådets nationella trygghetsundersökning, NTU,
ser vi att "trygghetsklyftan" mellan kvinnor och män funnits under en lång
tid. Hittills har vi tagit fram strategier och planer men nu måste kunskaperna
ut i verksamheten. En polisanmälan innebär ett unikt tillfälle för samhället
att gripa in mot våld i nära relationer. Men det är alltid mycket bättre att
förebygga brott än att utmäta straff. Det behövs mer kunskap om vilka
förebyggande åtgärder som ger bäst resultat och nu vill vi höra hur det ligger
till hos er på myndigheterna, sa inrikesminister Anders Ygeman.



Artikel från Socialdepartementet

Nationell samling mot
hedersrelaterat våld och förtryck
Publicerad 15 februari 2017 Uppdaterad 16 februari 2017

Länsstyrelsen i Östergötland arrangerade i samråd med
Socialdepartementet en konferens om hedersrelaterat
våld och förtryck den 14 februari. Syftet var att
uppmärksamma hur arbetet bäst bedrivs och vad
utmaningarna är både lokalt och nationellt. Vid kon‐
ferensen gavs presentationer kring regeringens politik,
förebyggande verksamheter och arbete inom
kommuner, myndigheter samt rättsväsendet.
Barn- och jämställdhetsminister Åsa Regnér och inrikesminister Anders
Ygeman talade vid mötet, som kommer att följas av fler aktiviteter och
samlingar under året. Fokus låg på hur arbetet för att förebygga och åtgärda
hedersrelaterat våld och förtryck bäst kan bedrivas, vad ansvariga
myndigheter och aktörer gör nationellt och lokalt samt hur arbetet behöver
utvecklas för att möta utmaningarna på området.

– Regeringen arbetar för ett jämställt samhälle fritt från våld och förtryck.
Den jämställdhet vi kämpar för gäller alla och är en del av den svenska
modellen. Den är inte relaterad till, kön, ålder, bakgrund eller annat. Alla
människor ska ha rätt att göra sina val och välja sin livsväg, det kan inte
dikteras av andra. Dagens samling är ett resultat av att regeringen vill växla
upp ansträngningarna när det gäller det hedersrelaterade våldet och vi tänker
inte släppa frågan, inledde Åsa Regnér.

En del i arbetet mot mäns våld mot kvinnor

Regeringen har nyligen presenterat en tioårig nationell strategi för att
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förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor, som ett led i att förstärka
arbetet mot det jämställdhetspolitiska delmålet att mäns våld mot kvinnor
ska upphöra. Strategin omfattar hedersrelaterat våld och förtryck och i
genomförandet av strategin betonas nödvändigheten i att genomgående
beakta hedersnormers betydelse. I strategin aviseras flera åtgärder som rör
hedersrelaterat våld och förtryck. Regeringen avser bland annat att stödja
förebyggande insatser riktade till pojkar och unga män, inte minst gentemot
dem som lever i en hederskontext.

Åsa Regnér berättade inledningsvis också om ytterligare åtgärder som
regeringen aviserar. Bland annat ger regeringen Socialstyrelsen i uppdrag att
förbättra vägledningar kring barnäktenskap, att ta fram och sprida
information om gällande lagar och praxis i Sverige - till barn som uppges
vara gifta, men även till makar, föräldrar samt andra närstående. Regeringen
avser också att ge uppdrag om att kartlägga förekomsten av hedersvåld och i
vilken utsträckning utsatta har fått stöd. Ministern betonade vikten av
samverkan, och att alla berörda aktörer ser och tar ansvar för sin del i
arbetet.

– Min förhoppning är att vi ska gå inspirerade härifrån, men också att vi ska
känna ett gemensamt ansvar för frågorna. Jag önskar också att vi ska ha fyllt
på kunskap om vad som fungerar, vad som kan föra vårt gemensamma
arbete framåt. Att vi lyssnat till goda exempel och kan dra nytta av dem i vår
egen verksamhet.

Första delen av samlingen fortsatte med fokus på det förebyggande arbetet.
Juno Blom från Länsstyrelsen i Östergötland, som har regeringens nationella
uppdrag att motverka hedersrelaterat våld och förtryck, presenterade arbetet
med det Nationella kompetensteamet. Därpå följde en paneldiskussion kring
det förebyggande arbetet, med Rädda barnen, Örebro kommun och Origo
(Resurscentrum mot hedersrelaterat våld). Lars Stjernkvist (S),
kommunstyrelsens ordförande i Norrköpings kommun, presenterade hur de
arbetar mot hedersrelaterat våld och förtryck. Därefter följde en
paneldiskussion om barnäktenskap, med Socialstyrelsen, Migrationsverket
och Barnombudsmannen.

Samlingens andra del, som fokuserade på förövarna och de straffrättsliga
delarna, inleddes av inrikesminister Anders Ygeman:

– Ingen kvinna ska tvingas välja mellan frihet och sin egen familj. För att
komma till rätta med den hedersrelaterade brottsligheten, måste vi arbeta
från flera håll. Det finns inte en lösning. Hedersrelaterat våld och förtryck



måste bekämpas med flera olika insatser - genom skola, socialtjänst, hälso-
och sjukvård, polis, åklagare, nationella myndigheter och
civilsamhällesorganisationer. Lagstiftning på området ska utvärderas. En
särskild utredare kommer till exempel att utvärdera lagstiftningen mot barn-
och tvångsäktenskap, för att se om vi ska överväga ytterligare straffrättsliga
åtgärder.

Ulrika Ekvall, åklagare, delade med sig av sina erfarenheter av
äktenskapstvångsmål, och Polismyndigheten och Kriminalvården
diskuterade arbetet med förövarna.

Åsa Regnér avslutar samlingen med att tacka för ett givande möte.

– Jag vill avsluta med att säga hur mycket jag uppskattar att vi samarbetar
kring de här frågorna i Sverige. Det är avgörande för att nå resultat. Min
önskan är att vi också samarbetar mot det hedersrelaterade våldet och
förtycket i världen, för det behövs i tider då kvinnors rättigheter begränsas.

 



Artikel från Justitiedepartementet

Anders Ygeman undertecknade
samarbetsavtal med Moldavien
och Georgien
Publicerad 10 februari 2017 Uppdaterad 10 februari 2017

Den 6-7 februari besökte Anders Ygeman Moldavien
och Georgien för att underteckna samarbetsavtal om
brottsbekämpning.
De två avtalen stärker samarbetet mellan Sverige och Moldavien respektive
Georgien i bekämpandet av gränsöverskridande grov brottslighet. Det
handlar främst om människohandel, vapensmuggling, terrorism,
narkotikabrott, cyberbrottslighet och penningtvätt.

– Genom de nya brottsbekämpningsavtalen förstärker vi och fördjupar
samarbetet med de båda länderna. Att kunna utbyta erfarenheter mellan
respektive brottsbekämpande myndigheter är viktigt i kampen mot den
organiserade brottsligheten, säger Anders Ygeman.

I respektive avtal förbinder sig parterna att, inom ramen för respektive lands
nationella lagstiftning, samarbeta mot gränsöverskridande grov brottslighet.
Samarbetet ska ske främst genom informationsutbyte. Sedan tidigare har
Sverige ingått avtal på regeringsnivå med bland andra Kosovo, Bosnien och
Hercegovina, Kroatien och Serbien.

Förutom möten med inrikes-, justitie-, transport och IT-ministrar besökte
Anders Ygeman även bland annat EUMM-missionen i Georgien och
företrädare för det civilsamhället i bägge länder, t.ex. Women's Law Center i
Moldavien och Transparency International i Georgien.

https://www.regeringen.se/


Artikel från Justitiedepartementet

Nytt samarbetsavtal med Serbien
underlättar bekämpande av
organiserad brottslighet
Publicerad 24 januari 2017 Uppdaterad 24 januari 2017

Tisdagen 24 januari undertecknade Anders Ygeman
och Serbiens inrikesminister Nebojša Stefanović ett
avtal mellan Sverige och Serbien om samarbete mellan
respektive lands brottsbekämpande myndigheter.
I avtalet förbinder sig parterna att, inom ramen för respektive lands
nationella lagstiftning, samarbeta mot gränsöverskridande grov brottslighet.
Det kan handla om vapenbrott, narkotikabrott, cyberbrottslighet,
penningtvätt och terrorism. Samarbetet ska ske främst genom
informationsutbyte.

Sverige och Serbien ska också samarbeta genom att erbjuda varandra
expertis och erfarenhetsutbyte. Avtalet omfattar däremot inte frågor som rör
rättsligt samarbete, t.ex. rättshjälp och utlämning.

– Vi måste stoppa vapensmugglingen. Det nya samarbetsavtalet kommer att
ge polisen bättre möjligheter att stoppa inflödet av illegala vapen från Västra
Balkan, säger Anders Ygeman.

För polisens del gör avtalet att samarbetet mellan länderna blir än mer tydligt
och underlättar informationsutbytet.

– Vi har redan ett bra samarbete med Serbien, men att få det i skrift gör det
tydligare och stärker vårt gemensamma arbete. Det gäller främst i kampen
mot den organiserade brottsligheten, vapen, narkotika och människohandel,
säger Ann-Marie Orler, chef för internationella avdelningen på polisen.
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Fler samarbetsavtal med andra länder

Sedan tidigare har Sverige ingått avtal på regeringsnivå med Kosovo,
Bosnien och Hercegovina och Kroatien. I början av februari kommer Anders
Ygeman att åka till Moldavien och Georgien för att underteckna
polissamarbetsavtal med respektive land. Utöver undertecknandena kommer
han även att genomföra möten med andra ministrar och representanter från
det civila samhället.



Artikel från Justitiedepartementet

Regeringen vill kraftigt höja
minimistraffet för grovt brott mot
tillståndsplikten för handgranater
och andra explosiva varor
Publicerad 16 januari 2017 Uppdaterad 16 januari 2017

Minimistraffet för grovt brott mot tillståndsplikten för
handgranater och andra explosiva varor kommer att
fyrfaldigas.
– Vi ska inte vika en tum mot den organiserade brottsligheten. Handgranater
är lika farliga som skjutvapen. En fyrfaldig straffskärpning betyder att
straffskalan bättre motsvarar brottslighetens allvar, säger Anders Ygeman.

Straffskärpningen betyder också att de brottsbekämpande myndigheterna får
skarpare verktyg i arbetet mot handgranater. Exempelvis är följden
häktningspresumtion. Även hemliga tvångsmedel kommer lättare kunna
användas om straffet höjs.

Straffskärpningen genomförs i två steg. Regeringen lägger fram en
proposition där det bland annat föreslås att minimistraffet för grovt brott mot
tillståndsplikten för handgranater och andra explosiva varor höjs från
fängelse i sex månader till fängelse i ett år. Lagändringarna föreslås träda i
kraft den 15 maj 2017.

Regeringen har tidigare aviserat ett förslag att höja minimistraffet för grovt
vapenbrott till två års fängelse. Straffet för den som olovligen hanterar
handgranater bör vara likställt med vad som gäller för skjutvapen.
Regeringen föreslår därför att även minimistraffet för grovt brott mot
tillståndsplikten för explosiva varor ska skärpas till två års fängelse.
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Lagändringarna kan tidigast träda ikraft den 1 juli 2018.



Artikel från Justitiedepartementet

Regeringens samlade insats mot
organiserad brottslighet
Publicerad 21 december 2016 Uppdaterad 21 december 2016

Organiserad brottslighet är ett allvarligt hot mot det
demokratiska samhället. Under de senaste 20 åren har
brottsligheten blivit allt mer komplex, varierad och
gränsöverskridande. Brotten är allvarliga och innehåller
ofta systemhotande inslag där ekonomisk vinning och
makt är centrala drivkrafter. Mycket tyder på att våldet
inom kriminella kretsar eskalerat. Vapen används i allt
större utsträckning i öppna konfrontationer. Det finns
ingen åtgärd eller aktör som ensam kan motverka alla
delar av organiserad brottslighet. Därför måste
samhället bekämpa brottsligheten från flera håll
samtidigt.

Nya åtgärder mot den organiserade brottsligheten

Regeringen presenterade den 1 december 2015 en samlad insats för att
bekämpa organiserad brottslighet. Insatsen innehåller flera åtgärder som
sträcker sig över hela mandatperioden.

Under sommaren 2016 trädde ett 30-tal bestämmelser i kraft som syftar till
att motverka den organiserade brottsligheten.

Regeringen går nu vidare med ytterligare åtgärder för att bekämpa den
organiserade brottsligheten.

Tidigare vidtagna åtgärder
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Bättre straffrättsliga verktyg mot organiserad brottslighet

Den 1 juli 2016 ändrades det straffrättsliga regelverket på flera sätt för att
organiserad brottslighet ska kunna motverkas mer effektivt:

Försök, förberedelse och stämpling till allvarliga brott har kriminaliserats i
större utsträckning. Ett femtontal brott berörs.

Bestämmelsen om straff för förberedelse och stämpling har ändrats så att
högre straff än fängelse i två år kan dömas ut i fler fall.

Den som har ett bestämmande inflytande i en sammanslutning och låter bli
att förhindra vissa allvarliga brott inom ramen för sammanslutningen kan nu
dömas för det. Det gäller till exempel ledare för kriminella organisationer.

Det har införts nya omständigheter som särskilt ska beaktas vid
bedömningen av om ett brott är grovt. Bland annat har det lyfts fram om
brott med hotinslag påtagligt har förstärkts med hjälp av anspelning på ett
våldskapital.

Prop. 2015/16:113 Bättre straffrättsliga verktyg mot organiserad brottslighet

Utökade möjligheter till förverkande

För att åstadkomma att ingen ska göra ekonomisk vinning av sitt brottsliga
handlande förfogar myndigheterna över flera verktyg där ett av de främsta är
förverkande av utbyte av brott. Den 1 juli 2016 utökades
tillämpningsområdet för så kallat utvidgat förverkande, dvs. möjligheten att
förverka egendom som kommer från en inte mer preciserad brottslig
verksamhet, till att gälla generellt för brott som har fyra år eller mer i
straffskalan och till att gälla för brott som har fängelse i två år eller mer i
straffskalan om brottet har utgjort led i en brottslighet som utövats i
organiserad form.

Prop. 2015/16:155 Utökade möjligheter till förverkande

Uppdrag att utveckla den myndighetsgemensamma
satsningen mot organiserad brottslighet

Den myndighetsgemensamma satsningen mot organiserad brottslighet
inkluderar tolv myndigheter inom och utanför rättsväsendet. Satsningen har



varit framgångsrik men har endast i begränsad utsträckning omfattat den
organiserade brottsligheten i utsatta områden. Regeringen har därför gett
myndigheterna i uppdrag att utveckla satsningen mot organiserad brottslighet
på nationell, regional och lokal nivå. I oktober lämnades en delredovisning
och redan nu har vi kunnat se en positiv utveckling.

Nu kan chefer för lokalpolisområden i våra mest utsatta områden begära
direkt stöd från de tolv myndigheterna i arbetet mot organiserad brottslighet.
Fler brottsområden har inkluderats och i dag är syftet och de långsiktiga
målen med brotten av större vikt än allvarlighetsgraden på det enskilda
brottet. I oktober 2017 kommer myndigheterna att slutredovisa uppdraget.

Regeringsuppdrag: Uppdrag till Polismyndigheten och andra berörda
myndigheter att utveckla den myndighetsgemensamma satsningen mot
organiserad brottslighet

Uppdrag om insatser mot illegala vapen och explosiva varor
inom landet

För ett år sedan gav regeringen i uppdrag till Polismyndigheten att skapa
förutsättningar för att ytterligare kunna motverka förekomsten av illegala
vapen och explosiva varor i landet. Uppdraget ska delredovisas i mars 2017
och slutredovisas ett år senare.

Regeringsuppdrag: Uppdrag till Polismyndigheten om insatser mot illegala
vapen och explosiva varor inom landet

Uppdrag om ordning och säkerhet i domstolarna

Regeringen tillsatte i december 2015 en utredning som ska undersöka hur
förutsättningarna för ordning och säkerhet i domstol kan förbättras.
Uppdraget ska redovisas senast den 1 juni 2017.

Dir. 2015:126 Förbättrade förutsättningar för ordning och säkerhet i
domstolarna

Uppdrag om åtgärder mot kriminalitet i socialt utsatta
områden

Brå redovisade i november 2016 ett regeringsuppdrag om åtgärder för
minskad brottslighet och ökad trygghet i socialt utsatta områden och



konstaterar att brottsproblemen i utsatta områden är komplexa och att det
krävs ett långsiktigt arbete som är specifikt anpassat till de lokala problemen.

Regeringsuppdrag: Uppdrag till Brottsförebyggande rådet att kartlägga
åtgärder mot kriminalitet i socialt utsatta områden

Uppdrag om förändringar i systemet med villkorlig frigivning

En utredare har bland annat fått i uppdrag att överväga om risken för att
återfalla i allvarlig brottslighet bör ges betydelse vid villkorlig frigivning.
Innehållet i den villkorliga frigivningen ska också övervägas. Uppdraget ska
redovisas senast den 18 april 2017.

Dir. 2016:28 Villkorlig frigivning

Nya åtgärder

Strängare straff för grovt vapenbrott

Regeringen föreslår att minimistraffet för grovt vapenbrott höjs från ett års
fängelse till två års fängelse. Höjningen återspeglar en skärpt syn på
allvarligare vapenbrott och innebär bland annat att möjligheten att häkta
personer kommer att öka eftersom ett strängare straff ökar risken för
kollusionfara och flyktfara. Även hemliga tvångsmedel kommer lättare att
kunna användas om straffet höjs.

Höjda minimistraff för vissa allvarliga våldsbrott

En straffmätningsreform som beslutades år 2010 syftade till att höja straffen
för allvarliga våldsbrott. Reformen har fått ett otillräckligt genomslag och
den lagstiftningsmetod som kom till användning har blivit föremål för kritik.
Åtgärder behöver därför vidtas för att säkerställa att syftet med 2010 års
reform bättre förverkligas. Åtgärderna ska bestå i att straffskalorna skärps
för vissa allvarliga våldsbrott.

Följande höjningar av minimistraff kommer därför att föreslås i en
lagrådsremiss som beslutas i morgon [den 22 december]:

Minimistraffet för grov misshandel ska höjas från fängelse i ett år till
fängelse i ett år och sex månader. För synnerligen grov misshandel ska
minimistraffet höjas från fängelse i fyra år till fängelse i fem år.



Minimistraffet för grovt rån ska höjas från fängelse i fyra år till fängelse i
fem år.
Minimistraffet för grov utpressning ska höjas från fängelse i ett år till
fängelse i ett år och sex månader.
Minimistraffet för grovt olaga hot ska höjas från fängelse i sex månader
till fängelse i nio månader.
Minimistraffet för grovt olaga tvång ska höjas från fängelse i sex
månader till fängelse i nio månader.

Lagrådsremiss: Straffskalorna för vissa allvarliga våldsbrott

Nya påföljder för unga lagöverträdare

En utredare har fått i uppdrag att överväga och föreslå nya påföljder för
unga lagöverträdare. I uppdraget ingår bland annat att lämna förslag om
ungdomsövervakning som påföljd för unga. Påföljden ska kunna innebära att
den dömde ska hålla sig borta från platser med droger och kriminalitet till
exempel på helger och kvällar. Det ingår i utredarens uppdrag att överväga
om kravet ska kunna övervakas med fotboja. I uppdraget ingår också att
överväga om det bör införas en påföljd som ska kunna väljas istället för böter
för unga till exempel vid upprepad brottslighet. Unga som begår brott ska få
en tydlig reaktion från samhället som bidrar till att få dem att sluta begå
brott.

Promemoria: Uppdrag att överväga nya påföljdsinslag för unga
lagöverträdare

Se över det straffrättsliga skyddet för blåsljuspersonal

Regeringen kommer i morgon [den 22 december] att ge en särskild utredare i
uppdrag att överväga och föreslå de ändringar som behövs för att
åstadkomma ett modernt straffrättsligt skydd för blåljuspersonal och andra
samhällsnyttiga funktioner, dvs. funktioner och verksamheter av central
betydelse för att vårt samhälle ska fungera.

Utredaren ska också titta på om det finns behov av ett förstärkt straffrättsligt
skydd mot skadegörelse riktad mot utryckningsfordon, polis- och
brandstationer, socialkontor och annan viktig egendom.

Vidare ska utredaren titta på om det finns anledning att införa ett nytt brott
som tar sikte på hindrande av polisens, räddningstjänstens och



ambulanssjukvårdens ingripanden och hjälpinsatser.

Det skyddade intresse som aktualiseras är insatsen som sådan. Här finns det
inte någon kriminalisering i dag. Fysiska angrepp mot insatserna är dock
redan kriminaliserade (bland annat som upplopp eller våldsamt upplopp).

Utredningstiden är ett och ett halvt år och till utredare kommer riksåklagaren
Anders Perklev att utses.

Dir. 2016:115 Ett modernt straffrättsligt skydd för blåljuspersonal och andra
samhällsnyttiga funktioner

Ny vapenamnesti

Regeringen avser att genomföra en ny tidsbegränsad vapenamnesti under
februari – april 2018. Resultatet av tidigare vapenamnestier har varit mycket
goda och har väsentligt minskat antalet illegala vapen i samhället. Tre
vapenamnestier har genomförts under den senaste tjugoårsperioden (1993,
2007 och 2013). Genomförande av återkommande vapenamnestier utgör
effektiva brottsförebyggande åtgärder, under förutsättning att dessa inte
genomförs allt för ofta.

Promemoria: Tidsbegränsad vapenamnesti 2018



Artikel

EU:s justitie-, migrations- och
inrikesministrar möttes i Bryssel 8
och 9 december
Publicerad 13 december 2016 Uppdaterad 13 december 2016

Rådet för rättsliga och inrikes frågor behandlade bland
annat åtgärder för att bekämpa bedrägerier mot EU-
budgeten, reform av det europeiska asylsystemet samt
åtgärder för att bekämpa terrorism.

Det gemensamma europeiska asylsystemet

Ministrarna enades om ett mandat för förhandlingar med Europaparlamentet
om Eurodacförordningen samt diskuterade reformen av det gemensamma
europeiska asylsystemet.

De informerades även av ordförandeskapet om de återstående delarna av
reformen av det gemensamma europeiska asylsystemet och vidarebosättning.

Migration

Ministrarna diskuterade situationen och strömmarna längs de mest aktuella
migrationsrutterna samt utvärderade de insatser som EU hittills genomfört.
De tog särskilt upp områden som utplacering av personal till byråer, framför
allt Easo och Frontex, omplaceringar samt genomförandet av förordningen
om en europeisk gräns- och kustbevakning.

Kampen mot terrorism och organiserad brottslighet

Rådet noterade en rapport från EU:s samordnare för kampen mot terrorism
som tog särskilt upp problemen med återvändande utländska
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terroriststridande.

Ministrarna noterade även förslag från Frankrike och Tyskland om behovet
av att förbättra samarbetet mellan brottsbekämpande organ och leverantörer
av elektroniska tjänster.

Europeiska åklagarmyndigheten

Justitieministrarna diskuterade förslaget om att inrätta en Europeisk
åklagarmyndighet. Ordförandeskapet noterade medlemstaternas olika
ståndpunkter, där Sverige tillhör de medlemsländer som ställer sig tveksamt
till att inrättandet av en europeisk åklagarmyndighet skulle ge tillräckligt
mervärde.

Skydd av EU:s ekonomiska intressen

Rådet nådde en överenskommelse om direktivet om skydd av EU:s
ekonomiska intressen. Syftet med direktivet är att avskräcka bedragare,
förbättra lagföringen och påföljderna för brott mot EU:s budget samt
underlätta indrivning av missbrukade EU-medel och därigenom öka skyddet
av EU-skattebetalarnas pengar.

Den digitala inre marknaden

Ministrarna gav vägledning för det vidare tekniska arbetet med direktivet när
det gäller vissa aspekter på avtal om tillhandahållande av digitalt innehåll. De
diskuterade särskilt regler som är tillämpliga på "inbyggt digitalt innehåll"
definitionen av och regler som gäller för andra uppgifter än personuppgifter
samt rätt avvägning i lagstiftningen mellan subjektiva
överensstämmelsekriterier (kriterier som överenskommits i avtal) och
objektiva överensstämmelsekriterier (kriterier som föreskrivs i lag).

Justitie- och migrationsminister Morgan Johansson samt inrikesminister
Anders Ygeman deltog i rådet för rättsliga och inrikes frågor.



Artikel från Justitiedepartementet

EU:s justitie- och inrikesministrar
möts i Bryssel 8-9 december
Publicerad 06 december 2016 Uppdaterad 06 december 2016

Rådet för rättsliga och inrikes frågor kommer bland
annat att behandla frågor som rör åtgärder för att
bekämpa bedrägerier mot EU-budgeten, reform av det
europeiska asylsystemet samt åtgärder för att bekämpa
terrorism.

Kampen mot bedrägerier mot EU:s budget

Ordförandeskapet kommer att lämna en lägesrapport om den senaste
utvecklingen i förhandlingarna mellan rådet och Europaparlamentet om
direktivet om bekämpning av EU-bedrägerier genom straffrättsliga
bestämmelser, det så kallade PIF-direktivet.

Målet med PIF-direktivet är att avskräcka från brott och öka lagföringen av
bedrägerier och liknande brott som drabbar EU:s budget genom en
harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning om exempelvis
brottsdefinitioner och påföljder för dessa brottstyper. Lagstiftningen är nära
kopplad till utkastet till förordning om inrättande av Europeiska
åklagarmyndigheten, Eppo-förordningen.

Strategin för den digitala inre marknaden

Ministrarna kommer att diskutera ett utkast till direktiv om vissa aspekter på
avtal om tillhandahållande av digitalt innehåll, exempelvisvideor på nätet,
appar eller tjänster som molnlagring.

Utkastet till direktiv ska reglera avtal mellan företag och konsumenter.
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Reform av det europeiska asylsystemet

Ordförandeskapet kommer att informera ministrarna om det pågående
förhandlingsarbetet med de sju rättsakter som utgör grunden för det
gemensamma europeiska asylsystemet, bland annat förslaget att inrätta en
europeisk asylbyrå samt ändringar i Eurodacförordningen. När EU:s asylbyrå
har inrättats ska den bygga vidare på det befintliga Europeiska stödkontoret
för asylfrågors arbete. Den ska också ansvara för att garantera att
asylansökningar bedöms på samma sätt runtom i EU. Eurodac är en EU-
gemensam databas med fingeravtryck som skapats för att hjälpa till att
fastställa vilken medlemsstat som är ansvarig för att pröva en asylansökan.

Kampen mot terrorism

Gilles de Kerchove, EU:s samordnare för kampen mot terrorism, kommer att
redogöra för olika politiska alternativ för att hantera problemet med
utländska terroriststridande och återvändande utländska stridande.

Ministrarna kommer att diskutera ett förslag från Frankrike och Tyskland om
att förbättra samarbetet mellan brottsbekämpande organ och telekomföretag
i kampen mot terrorism.

Förslaget ska även stärka telekomoperatörers rättsliga skyldighet att
samarbeta med nationella myndigheter i brottsutredningar. Dessutom ska
samarbetet intensifieras och förmågan att skilja ut terrorismrelaterat innehåll
förbättras.

Ordförandeskapet kommer även att informera om vilka åtgärder som EU
vidtagit för att utveckla samarbetet mellan polis, räddningstjänst och
sjukvårdsaktörer för att bättre kunna hantera konsekvenserna av
terroristattentat. Ministrarna inbjuds att diskutera hur EU:s existerande
civilskyddssamarbete i större utsträckning skulle kunna användas i detta
syfte. Inte minst mot bakgrund av att många medlemsstater har anmält flera
viktiga operativa resurser till en gemensam frivilligpool.

Justitie- och migrationsminister Morgan Johansson och inrikesminister
Anders Ygeman deltar i mötet, som äger rum i Bryssel 8 och 9 december
2016.



Artikel från Justitiedepartementet, Socialdepartementet

Uppföljningsmöte om mäns våld
mot kvinnor och ny utredare för
barn i skyddat boende
Publicerad 29 november 2016 Uppdaterad 01 december 2016

På internationella dagen mot våld mot kvinnor kallade
jämställdhetsminister Åsa Regnér och inrikesminister
Anders Ygeman till möte om mäns våld mot kvinnor.
Dessutom presenterade de en ny utredare som ska se
över hur barns rättsliga status kan stärkas för barn i
skyddat boende.
Regeringen kallade till mötet med anledning av den nyligen beslutade
strategin för att bekämpa och motverka mäns våld mot kvinnor.
Sammankomsten var en uppföljning av det möte som hölls under
Almedalsveckan tidigare i år. Deltog gjorde representanter för
Polismyndigheten och Åklagarmyndigheten tillsammans med representanter
från kvinnoförbund, kvinnoorganisationer och brottsofferjourer.

− För mig och för oss som är här är det här en väldigt viktig dag. Mäns våld
mot kvinnor är ett stort samhällsproblem och jämställdhetsproblem, inte bara
i Sverige utan också globalt. Internationella dagen mot våld mot kvinnor
erbjuder ett unikt tillfälle att lyfta den här frågan på agendan, vilken
påverkar många flickor och kvinnor världen över dagligen, inledde
jämställdhetsminister Åsa Regnér.

Regeringens ambition med strategin och de insatser som föreslås är att verka
för en omorientering i arbetet, från ett reaktivt till ett proaktivt
förhållningssätt, och att främja utvecklingen av effektiva åtgärder för att
förhindra både att våld utövas och att våld upprepas. Dessutom flyttas fokus
från offer till förövare, från kvinnorna till männen.
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− Mitt ansvarsområde i det här arbetet är de rättsliga delarna. Jag vill också
bidra till att sätta ett tydligare fokus på männen, bland annat genom att tala
om dessa frågor i sammanhang där det kanske inte förväntas, sa
inrikesminister Anders Ygeman.

− En intensifiering av arbetet med att förebygga brott ska komplettera det vi
redan gör med att bemöta utsatta och stärka lagstiftningen. Strategin sätter
också fokus på hedersrelaterat våld, vilket ska kartläggas eftersom vi
behöver få en uppdaterad bild. Vi kommer också att införa åtgärder som ska
motverka sexköp och människohandel, fortsatte Åsa Regnér.

Jämställdhetsministern poängterade vikten av att arbeta med frågor om makt
och inflytande i det förebyggande arbetet:

− I väldigt många av de berättelserna jag har lyssnat till har det ännu inte
börjat handla om våld. Det handlar om makt och inflytande. Om man inte
känner att man kan sätta sig på ett fik om man vill, då har man inte makt och
inflytande över sitt eget liv. Det är otroligt viktigt att angripa problemet från
det hållet.

− Regeringens ambition är att strategin och arbetet utifrån den ska vara så
relevant som möjligt. Därför är dialogen med er och andra aktörer inom
området så väldigt viktig och jag är mycket glad för förtroendet ni visar den
här produkten. Den ska förbättra människors liv. Män och kvinnor måste
hjälpas åt. Vi måste komma överens om i samhället att våldet ska upphöra
och jag och regeringen kommer att göra allt för att det ska ske, sa Åsa
Regnér.

Stärkt barnrättsperspektiv för barn i skyddat boende

Barn-, äldre- och jämställdhetsminister Åsa Regnér och inrikesminister
Anders Ygeman presenterade vid efterföljande pressträff Fredrik Lundh
Sammeli, som regeringens särskilda utredare med uppdrag att föreslå
åtgärder för att stärka barns rättsliga status för barn som vistas i skyddat
boende. Antalet barn som befinner sig i skyddat boende är fler än antalet
kvinnor, cirka 2200 varje år.

− Skyddet för utsatta barn behöver stärkas. Det gäller framför allt barn som
har utsatts för, eller bevittnat våld. Många barn vistas långa tider på skyddat
boende, men deras rättsliga ställning är oklar. Vi vet till exempel att deras
skolgång kan bli lidande. Regeringens strategi för att motverka mäns våld
mot kvinnor innehåller förebyggande insatser som innebär en ökad trygghet



även för barnen, sa Åsa Regnér.

Utredningen är efterlängtad och handlar om den rättsliga statusen för barnen
och vilken kvalitet de boende har för barnen.

− Det känns väldigt roligt att få det här uppdraget av en feministisk regering
som vill göra barnkonventionen till lag. Det här är ett område där barnets
rättigheter behöver stärkas, kommenterade Fredrik Lundh Sammeli.

Uppdraget startar omgående och ska redovisas senast den 31 december
2017.



Artikel från Justitiedepartementet, Kulturdepartementet

Ett förstärkt förebyggande arbete
på nätet
Publicerad 29 november 2016 Uppdaterad 14 december 2016

Olika rapporter visar att budskap som ger uttryck för
rasism, liknande former av fientlighet och extremism och
som tidigare endast fördes fram i extrema sammanhang
nu dagligen sprids i kommentarsfält och sociala medier
och därmed får genomslag i högre grad i dag än
tidigare.
Högerextrema grupper använder t.ex. olika forum på internet för att beskriva
flyktingar på ett rasistiskt vis och hetsar mot dem genom att utmåla dem som
ett hot mot det svenska samhället.

Med ökad tillgång till och användning av internet blir det allt viktigare att
höja medie- och informationskunnigheten. Med internet är det lätt att såväl
publicera som förändra information. Att dela information blir allt enklare
med sociala medier.

Regeringen anser att det finns behov av att förbättra skyddet mot rasism,
liknande former av fientlighet och hatbrott på internet. Dialog behöver ske
med företrädare för leverantörer av sociala medier i syfte att de ska ta ett
större ansvar i dessa frågor.
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Artikel från Justitiedepartementet, Kulturdepartementet

Civila samhället: ökat stöd och
fördjupad dialog
Publicerad 29 november 2016 Uppdaterad 14 december 2016

Organisationer i det civila samhället är centrala aktörer
när det gäller att skapa förutsättningar för ett Sverige
som håller ihop. Det finns omfattande kunskap och ett
stort engagemang inom dessa organisationer i frågor
om rasism och liknande former av fientlighet och många
goda idéer om åtgärder.
Ett flertal projekt drivs bl.a. i syfte att ta fram och sprida kunskap, att
mobilisera och stärka kapaciteten i arbetet mot rasism eller att med olika
metoder påverka och förändra attityder, normer och strukturer i samhället.

Regeringen anser att det är mycket viktigt att det förs kontinuerliga dialoger,
i form av t.ex. samråd eller sakråd, mellan regeringen och det civila
samhällets organisationer i dessa frågor. Det finns behov av att bredda och
fördjupa regeringens kunskap och perspektiv samt – med respekt för
varandras roller – bidra till att skapa ömsesidig förståelse och förtroende.
Dialogerna ska präglas av ansvar och ömsesidighet, utgå från bådas
förutsättningar och tillvarata båda sidors perspektiv och kompetens.

Tidigare givna bidrag till det civila samhällets organisationer inom detta
område visar på goda resultat och effekter. Ökad kunskap och att projektets
verksamhet kommer att fortsätta efter att finansieringen är slut är några
effekter som kunnat konstateras. Regeringen anser att det finns behov av
stöd för projekt mot rasism och liknande former av fientlighet som drivs av
organisationer i det civila samhället.

https://www.regeringen.se/


Artikel från Justitiedepartementet, Kulturdepartementet

Förbättrad samordning och
uppföljning
Publicerad 29 november 2016 Uppdaterad 14 december 2016

Ett flertal aktörer arbetar med olika frågor om rasism,
liknande former av fientlighet och hatbrott i Sverige i
dag. Regeringen anser att utformningen av en
samordnings- och uppföljningsstruktur utgör en central
insats för att uppnå regeringens mål.
Det finns behov av årlig uppföljning som tydliggör utvecklingen på området
för både regeringen och riksdagen och som kan utgöra beslutsunderlag för
framtida åtgärder. Uppföljningen ska peka på såväl brister som förbättringar.
Det bidrar till att driva på utvecklingen. Forum för levande historia har
därför fått i uppdrag att samordna och följa upp arbetet inom ramen för den
nationella planen mot rasism, liknande former av fientlighet och hatbrott.

I planen framför regeringen att det på sikt kan bli aktuellt att uppgiften att
samordna och följa upp arbetet inom området blir permanent för en
myndighet. I dagsläget finns det inte heller ett av riksdagen fastställt mål för
arbetet mot rasism och liknande former av fientlighet. I planen anför
regeringen därför även att behovet av ett särskilt mål för samhällets
långsiktiga arbete på området kommer att övervägas.
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Artikel från Justitiedepartementet, Kulturdepartementet

Mer kunskap, utbildning och
forskning
Publicerad 24 november 2016 Uppdaterad 24 november 2016

Regeringen anser att skolan är en nyckelinstitution i det
långsiktiga främjandet av en värdegrund som utgår från
alla människors lika värde och allas rätt att bli
behandlade som individer på lika villkor. Utbildning ger
människor tillgång till bildning för personlig utveckling
och förutsättningar till ett aktivt deltagande i ett
demokratiskt samhälle.
Genom skolan ges barn och unga utbildning i grundläggande demokratiska
värden och mänskliga rättigheter. Rasistiska tendenser ska aktivt motverkas
och bemötas med kunskap och öppen diskussion. Människolivets
okränkbarhet, individens frihet och integritet är exempel på värden som
ingår i skolans värdegrund och som skolan ska gestalta och förmedla. På
detta sätt spelar skolan genom sitt främjande arbete en viktig roll i att
förebygga rasism och våldsbejakande extremism.

I syfte att bidra till att skapa ett jämlikt samhälle präglat av respekt för alla
människors lika värde och rättigheter och till att främja demokratin finns
behov av utbildning specifikt om olika former av rasism och fientlighet och
om hatbrott. Det finns flera olika former av rasism och liknande fientlighet
som kan ha olika bakgrund och även ta sig uttryck på olika sätt. Regeringen
anser även att det är viktigt att relevanta yrkesgrupper har kunskap om detta.
Det handlar om yrkesgrupper som i sin verksamhet arbetar med frågor som
rör rasism eller liknande former av fientlighet eller som i myndighetsutövning
respektive i sin publika verksamhet möter personer som utsätts för rasism
eller liknande former av fientlighet. Det kan t.ex. röra sig om skolpersonal,
anställda vid arbetsförmedlingar, socialarbetare och polisanställda.
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Inom kulturområdet finns viktiga kunskapsinstitutioner med förmåga att nå
ut brett och vara viktiga arenor för diskussion och debatt. Enligt de
nationella kulturpolitiska mål som antagits av riksdagen ska kulturen vara en
dynamisk, utmanande och obunden kraft med yttrandefriheten som grund.

Regeringen anser att det är viktigt att genom t.ex. särskilda minnesdagar
uppmärksamma hur olika former av rasism har präglat Sverige och delar av
vår befolkning under historien. Det finns behov av att särskilt
uppmärksamma minnesdagar för övergrepp som skett mot olika folkgrupper
och minoriteter. Ett sådant uppmärksammande erbjuder även lämpliga
tillfällen att fördjupa diskussionen om hur vi i dag ska kunna komma förbi de
förenklade föreställningar och attityder som fortfarande gör rasismen möjlig.

Även forskningen spelar en viktig roll för att belysa rasismen. Det har sedan
länge bedrivits forskning som berör dessa frågor. För att bidra till ett än
större forskningsfält på området anser regeringen att det finns behov av det
breda och tvärvetenskapliga forskningsprogram om rasism som inletts och
som ska utveckla kunskap och metoder som är vetenskapligt förankrade.
Forskning för att öka förståelsen av bakgrunden till rasism, rasismens
utveckling över tiden och dess konsekvenser för människor och samhällen
behöver stärkas, sammanföras och bilda grund för vidareutvecklingen av ett
samhällsrelevant forskningsområde. Det behövs även en bättre bild av
situationen när det gäller rasism och liknande former av fientlighet i Sverige.



Artikel från Justitiedepartementet, Kulturdepartementet

Förord
Publicerad 24 november 2016 Uppdaterad 24 november 2016

Sverige ska vara ett land fritt från rasism och hatbrott. Regeringen tar med
denna plan ett samlat grepp om det viktiga arbete i dessa frågor som utförs
av flera myndigheter, regionala och lokala aktörer samt organisationer inom
det civila samhället. Planen är ett verktyg för att förebygga och motverka
rasism och polarisering i samhället och skapa förutsättningar för ett
solidariskt och sammanhållet Sverige.

Rasism skapar en grogrund för hatbrott. Det berör oss alla. För att bekämpa
rasismen och hatbrotten krävs en helhetssyn. Med en nationell plan mot
rasism, liknande former av fientlighet och hatbrott får Sverige den
möjligheten. Aktörer ges genom denna plan bättre förutsättningar för att
kunna samverka, insatser kan följas upp och det samlade arbetet utvecklas.
Den nationella planen pekar ut fem strategiska områden som det kommer att
ligga särskilt fokus på i regeringens kommande arbete.

Sverige har genom historien varit ett land där en mångfald av synsätt, åsikter
och perspektiv kommit till uttryck och samexisterat. Det innebär att det
svenska är sammansatt. Det samiska, det afrosvenska, det romska, det
muslimska och det judiska ingår tillsammans med mycket annat i det som är
det svenska. Samtidigt har rasism och rasbiologiska föreställningar funnits i
vårt land länge och under vissa tidsepoker också varit statligt sanktionerad
politik.

Utvecklingen i dagens Sverige är komplex. Å ena sidan visar undersökningar
att stöd för öppenhet och inkludering ökar över tid men å andra sidan vittnar
många samtidigt om ett mer hätskt samhällsklimat där rasismen visar sig allt
tydligare. Engagemanget för människors lika värde och tillgång till rättigheter
och möjligheter är och har varit stort i Sverige. När allt fler vittnar om ett
hårdnande samhällsklimat måste vi ta vara på den kraft och möjlighet till
förändring som det engagemanget bär på. Ungdomar är en särskild målgrupp
för det arbetet.
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Kampen för inkludering och mot rasism är inget enskilt projekt. Det är ingen
engångsinsats – utan ett kontinuerligt och brett arbete. Ansvaret ligger på oss
alla att bedriva det varje dag i varje del av vårt samhälle.

För Sverige är vi allihop – tillsammans.

Alice Bah Kuhnke
Kultur- och demokratiminister

Anders Ygeman
Inrikesminister

Morgan Johansson
Justitie- och migrationsminister



Artikel från Justitiedepartementet

Nytt EU-förslag om kontroll av
resenärer
Publicerad 24 november 2016 Uppdaterad 24 november 2016

Schengenländerna har för avsikt att bättre kunna
kontrollera inresande från tredje land som inte behöver
visum. Det nya förslaget presenterades av
kommissionen när EU:s råd för rättsliga och inrikes
frågor möttes i Bryssel 18 november.

Reseinformationssystemet Etias

Ministrarna fick en första presentation av förslaget om ett EU-system för
reseuppgifter och resetillstånd, Etias. Systemet ska göra det möjligt att
förhandskontrollera och, vid behov, vägra inresa även för resande som
omfattas av viseringsfrihet. Etias anses vara ett lämpligt verktyg för att
åtgärda informationsbristen om resenärer som kan resa in i Schengenländer
utan visum. Kommissionen menar att Etias på så sätt stärker EU:s säkerhet.

Informationsutbyte och interoperabilitet

Ministrarna fick en rapport om arbetet i högnivåexpertgruppen för
informationssystem och interoperabilitet. Diskussionen handlade om
förbättringar och nya funktioner som Schengens informationssystem, SIS,
kan erbjuda. Kompatibla databaser och informationssystem är en
förutsättning för att hantera säkerhetsutmaningarna.

Kampen mot terrorism

EU:s samordnare för genomförandet av terrorismbekämpning rapporterade
om situationen och utvecklingen av alla åtgärder sedan Europeiska rådets
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möte den 12 februari 2015.

Sverige representerades på mötet av inrikesminister Anders Ygeman.



Artikel

Säkerhetsfrågor i fokus på rådet
för rättsliga och inrikes frågor
Publicerad 15 november 2016 Uppdaterad 15 november 2016

När rådet för rättsliga och inrikes frågor möts i Bryssel
18 november utgörs flera av punkterna på
dagordningen av avstämningar om pågående arbete
om informationsutbytessystem, kampen mot terrorism
och genomförande av PNR-direktivet. Det blir även
första tillfället för ministrarna att ge sina synpunkter på
det nya förslaget till reseinformationssystemet ETIAS
som kommer att presenteras av kommissionen ett par
dagar före mötet.

Reseinformationssystemet ETIAS

Kommissionen har ombetts inte minst av Europeiska rådet att lägga fram ett
förslag på ett reseinformationssystem. Tanken är att systemet ska ge
möjlighet till kontroll ur bland annat säkerhetssynpunkt av inresande
tredjelandsmedborgare som omfattas av viseringsfrihet till Schengenländer.
Viseringspliktiga tredjelandsmedborgare kontrolleras redan vid tillfället för
sin viseringsansökan. ETIAS skulle möjliggöra sådan kontroll även för
viseringsfria medborgare. Förslaget kommer att läggas fram av
kommissionen den 16 november.

Uppföljning av åtgärder mot terrorism

Vid mötet kommer även EU:s kontraterrorismsamordnare att lägga fram sin
återkommande terminsrapport som följer upp de åtgärder som pågår i
kampen mot terrorism.
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Inrikesminister Anders Ygeman deltar i rådet för rättsliga och inrikes frågor.



Artikel från Justitiedepartementet

Avtal klart om amerikansk
inresekontroll vid utresa från
Sverige (preclearance)
Publicerad 07 november 2016 Uppdaterad 07 november 2016

Den 4 november 2016 undertecknade inrikesminister
Anders Ygeman och USA:s ambassadör Azita Raji avtal
om amerikansk inresekontroll vid utresa från Sverige
(preclearance). Avtalsförhandlingar har pågått sedan
sommaren 2015.
USA vill ha inresekontroller på flera flygplatser utanför USA. Arlanda
flygplats blev i maj 2015 utvald som en av tio flygplatser i världen som
kunde bli aktuella för utvidgningen av US preclearance. Ett syfte med
amerikansk inresekontroll redan på Arlanda är att förenkla resandet mellan
Sverige och USA, både för näringslivet och för privatpersoner.

Förhandlingar om att inrätta en amerikansk inresekontroll på Arlanda
(preclearance) påbörjades förra sommaren. Justitiedepartementet och
enheten för brottmålsärenden och internationellt rättsligt samarbete, BIRS,
har ansvarat för avtalsförhandlingarna. Eftersom avtalet rör flera olika
rättsområden har även andra enheter på Justitiedepartementet liksom
Utrikesdepartementet, Finansdepartementet och Näringsdepartementet varit
involverade i processen.

Förhandlingarna har förts med US Customs & Border Protection och USA:s
Transportation Security Administration. Vid sidan av Regeringskansliet har
också flera andra aktörer varit inblandade, bland annat har flygplatsbolaget
Swedavia en central roll. Förhandlingarna har alltså berört många olika
parter och intresseområden. Samarbetet med såväl amerikanerna som andra
svenska aktörer har fungerat utmärkt.
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Utredning om genomförandet av avtal om
amerikansk inresekontroll

Inför sommaren återstod endast detaljer i avtalsförhandlingarna. Regeringen
beslutade i juli 2016 att ge en särskild utredare, polismästaren Stefan Mann, i
uppdrag att föreslå hur avtalen ska kunna genomföras i svensk rätt. I
uppdraget ligger att belysa och analysera alla de frågor som är relevanta för
att en preclearanceanläggning ska kunna drivas på Arlanda. Utredaren ska
också lämna nödvändiga författningsförslag.

Utredningen ska redovisas senast den 22 juni 2017 och förslaget ska då ut på
remiss. En proposition bör vara klar till mars 2018 för att hinna antas av
riksdagen före sommaren. När lagförslagen har trätt i kraft kan Swedavia
bygga preclearanceanläggningen på Arlanda.

Pressmeddelande: Regeringen utreder preclearance – amerikansk
inresekontroll på Arlanda



Artikel från Justitiedepartementet

Ministrar behandlade migration
och den europeiska
åklagarmyndigheten
Publicerad 19 oktober 2016 Uppdaterad 19 oktober 2016

Justitie- och migrationsminister Morgan Johansson och
inrikesminister Anders Ygeman deltog i rådet för
rättsliga och inrikes frågor, RIF, som möttes i
Luxemburg den 13 och 14 oktober. Migrationsfrågor,
arbetet med genomförandet av den europeiska gräns-
och kustbevakningen samt det fortsatta arbetet med att
inrätta Europeiska åklagarmyndigheten, var de
viktigaste frågorna på dagordningen.

Migrationsfrågor och gränsbevakning 13 oktober

Ministrarna diskuterade genomförandet av åtgärder på migrationsområdet i
syfte att identifiera de huvudsakliga bristerna och lämpliga åtgärder för att
påskynda flera pågående processer. I fokus stod läget beträffande
omplacering och vidarebosättning, behovet av experter till EU-myndigheter,
situationen i Italien och Grekland samt överenskommelsen mellan EU och
Turkiet.

Ministrarna informerades om arbetet med inrättande av den europeiska
gräns- och kustbevakningen. De diskuterade också och reformen av det
gemensamma europeiska asylsystemet. Ministrarna gav därtill sitt stöd för
rättsvårdande myndigheter får bättre tillgång till databasen Eurodac som
registrerar fingeravtryck på personer över 14 år som sökt asyl i någon av
EU:s medlemsstater.
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Europeiska åklagarmyndigheten och skyddet av
EU:s finansiella intressen 14 oktober

Ministrarna behandlade direktivet om skydd av EU:s finansiella intressen
genom straffrättsliga bestämmelser. Direktivet syftar till att stärka och
harmonisera medlemsstaternas kamp mot brott som drabbar EU:s finansiella
intressen, exempelvis bedrägerier som drabbar EU:s budget. Rådet kom
ytterligare ett steg närmare inrättandet av den Europeiska
åklagarmyndigheten genom att träffa principöverenskommelser om
ytterligare fyra centrala bestämmelser i förordningen om myndigheten.



Artikel från Justitiedepartementet

Rådet för inrikes och rättsliga
frågor möts i Luxemburg 13-14
oktober
Publicerad 11 oktober 2016 Uppdaterad 11 oktober 2016

Justitie- och migrationsminister Morgan Johansson och
inrikesminister Anders Ygeman deltar i rådet för
rättsliga och inrikes frågor som möts i Luxemburg den
13 och 14 oktober. På dagordningen står bland annat
migrationsfrågor, arbetet med genomförandet av den
europeiska gräns- och kustbevakningen samt det
fortsatta arbetet när det gäller att inrätta Europeiska
åklagarmyndigheten.

Inrikes frågor 13 oktober

Rådet kommer att diskutera genomförandet av åtgärder på
migrationsområdet. Syftet är att identifiera de huvudsakliga bristerna och
lämpliga åtgärder för att påskynda processerna. Rådet kommer särskilt att
titta på läget när det gäller omplacering och vidarebosättning, förfrågningar
om experter till EU-organ, situationen i Italien och Grekland samt
överenskommelsen mellan EU och Turkiet.

Ministrarna ska även få information om arbetet med genomförandet av
europeiska gräns- och kustbevakningen och kommer att titta närmare på IT-
åtgärder inom gränsförvaltningen.

Rådet kommer att diskutera reformen av det gemensamma europeiska
asylsystemet med särskilt fokus på Eurodac, frågor som rör Europeiska
stödkontoret för asylfrågor och vidarebosättning.
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Rättsliga frågor 14 oktober

Rådet ska bland annat diskutera förhandlingsläget och det fortsatta arbetet
när det gäller förordningen om inrättandet av Europeiska
åklagarmyndigheten och direktivet om skydd av EU:s finansiella intressen
genom straffrättsliga bestämmelser.

 



Artikel

Ungdomsarbetslösheten fortsätter
att sjunka
Publicerad 04 augusti 2016 Uppdaterad 04 augusti 2016

Bland ungdomar i Sverige sjunker arbetslösheten
snabbt samtidigt som sysselsättningsutvecklingen i
Sverige är positiv. Detta var en av nyheterna som
regeringen berättade om vid sommarens sista pressfika
den 4 augusti.
Sysselsättningsutvecklingen i Sverige är positiv samtidigt som arbetslösheten
fortsätter att minska visar kvartalsstatistik från SCB. Vid dagens pressfika
med regeringen berättade arbetsmarknads- och etableringsminister Ylva
Johansson om den positiva utvecklingen.

- Ungdomsarbetslösheten ligger idag på 18,2 procent vilket är den lägsta
noteringen på 13 år. Sedan regeringsskiftet har det skapats cirka 120 000 fler
jobb, konstaterar Ylva Johansson.

Samtidigt som arbetslösheten bland unga sjunker snabbt, fortsätter den att
vara hög bland vissa grupper, till exempel bland unga nyanlända. Under 2016
kommer därför Delegationen för unga till arbete (DUA), som tillsattes av
regeringen 2014, att hålla dialogmöten med kommuner och
arbetsförmedlingar runt om landet. Syftet med dessa dialogmöten är bland
annat att ge stöd till kommuners och arbetsförmedlingars samverkansarbete
och fördjupa kunskapen om målgruppen nyanlända ungdomar.

Artikel: Ungdomsarbetslösheten den lägsta på 13 år

Tillsammans för unga i jobb

Samverkan för bästa skola utvidgas till förskolan
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2015 gav regeringen Skolverket i uppdrag att inleda uppdraget Samverkan
för bästa skola eftersom ojämlikheten mellan skolor ökar samtidigt som
kunskapsresultaten sjunker. Uppdraget innebär att staten tar ansvar och ger
stöd till huvudmän i deras skolutvecklingsuppdrag.

Utbildningsminister Gustav Fridolin berättade om att uppdraget nu utvidgas
till att även omfatta förskolan. Regeringen investerar därför ytterligare totalt
100 miljoner kronor som fördelas över fyra år. Fram till 2019 räknar
Skolverket med att 180 skolor kommer att ha medverkat i satsningen.

Sverige stödjer tryggare idrottsevenemang

Inrikesminister Anders Ygeman informerade om att regeringen vid dagens
regeringssammanträde beslutat om att skriva under Europarådets konvention
om en strategi för trygghet, säkerhet och service vid fotbollsmatcher och
andra idrottsevenemang.

– Vi ska inte låta en liten grupp förstöra glädjen för oss alla på arenorna. Nu
gör vi ett gemensamt jobb med många andra länder för en schysstare fotboll,
säger inrikesminister Anders Ygeman.

Pressmeddelande: Minskat stök på arenorna 



Artikel från Justitiedepartementet, Näringsdepartementet,
Utbildningsdepartementet, Utrikesdepartementet

Utökad rätt att delta i kommunal
vuxenutbildning
Publicerad 21 juli 2016 Uppdaterad 21 juli 2016

Regeringen har beslutat om en lagrådsremiss som
innebär ytterligare ett steg mot att alla vuxna ska ha rätt
till kommunal vuxenutbildning (komvux). Det var en av
nyheterna som presenterades vid regeringens
sommarfika i dag.
Pressträffen leddes av samordnings- och energiminister Ibrahim Baylan, som
är äldst i tjänst av de statsråd som deltog. Gymnasie- och
kunskapslyftsminister Aida Hadzialic berättade om lagrådsremissen som är
ytterligare ett steg mot allas rätt till komvux, och den största satsningen på
vuxenutbildning på över ett decennium.

– Förslaget leder till att vi stärker Sveriges förmåga att ställa om, vilket är bra
för landets ekonomi. Samtidigt ger vi många människor en framtidstro, sade
Aida Hadzialic.

Pressmeddelande: Utökad rätt till behörighetsgivande utbildning inom
komvux

Företag ska kunna lämna årsredovisningar digitalt

Regeringen ger Bolagsverket uppdraget att införa en digital tjänst som gör
det möjligt för företag att lämna in sina årsredovisningar digitalt.
Förändringen kommer att underlätta för företagen att lämna in sina uppgifter
samtidigt som myndigheters och näringslivets hantering av
årsredovisningarna blir effektivare.
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– Kortsiktigt handlar det om att erbjuda företagen en möjlighet att lämna in
sin årsredovisning digitalt, men långsiktigt tänker vi oss detta som ett krav,
berättade Mikael Damberg.

Pressmeddelande: Bolagsverket får i uppdrag att införa digital hantering av
årsredovisningar

Avtal mot vapensmuggling

Inrikesminister Anders Ygeman berättade om två avtal som går ut på att
svensk, moldavisk och serbisk tull och polis ska samarbeta. Syftet är att
bekämpa grov brottslighet.

– Tanken är att genom bättre informationsutbyte hindra införsel av vapen
och slå hårt mot organiserad brottslighet i Sverige, sade Anders Ygeman.

Avtalen betyder också att berörda myndigheter i de tre länderna ska kunna
samarbeta exempelvis genom utbyte av erfarenheter eller genom att hålla
gemensamma utbildningar och seminarier.

Pressmeddelande: Avtal mot vapensmuggling

Skärpta konsekvenser för fusk på högskoleprovet

Det är viktigt att fusk får ordentliga konsekvenser, förklarade Helene
Hellmark Knutsson, minister för högre utbildning och forskning.
Högskoleförordningen ska därför ändras så att den som ertappas med att
fuska på högskoleprovet stängs av från möjligheten att göra provet under två
år. Därtill ska Universitets- och högskolerådet ges befogenhet att till exempel
kunna ställa krav på att provsvar lämnas på heder och samvete. Ett sådant
krav skulle öka möjligheten att bedöma fusk som ett brott.

Pressmeddelande: Fusk på högskoleprovet ska få allvarliga konsekvenser

Expertgruppen för biståndsanalys får nya direktiv

Regeringen har i dag beslutat om nya direktiv för Expertgruppen för
biståndsanalys (EBA). Genom de nya direktiven ska EBA få bättre
förutsättningar att bidra till ny kunskap, att stärka utvecklingssamarbetet och
att säkerställa att svenska biståndsmedel kommer till nytta.

Pressmeddelande: Regeringen skärper uppdraget för Expertgruppen för



biståndsanalys



Artikel från Justitiedepartementet

Migration och överenskommelse
om skjutvapendirektivet på rådet
för rättsliga och inrikes frågor
Publicerad 14 juni 2016 Uppdaterad 14 juni 2016

När EU:s justitie- och migrations- respektive
inrikesministrar möttes i Luxemburg vid rådet för
rättsliga och inrikes frågor den 9 och 10 juni stod bland
annat migrations- och viseringsfrågor på dagordningen.
Därutöver beslutades även om en gemensam
förhandlingsposition om nytt vapendirektiv.

Migration

Rådet diskuterade den rådande migrationssituationen, med fokus på
genomförande av EU–Turkiet uttalandet från den 18 mars samt
migrationsflödena i Centrala Medelhavet. Bland annat betonades
genomförande av återvändande från Grekland till Turkiet, vidarebosättning
därifrån till EU samt omplacering av asylsökande till övriga MS från
Grekland och Italien.

Rådet fattade vidare formellt beslut om att bevilja Sverige uppskov med
omplacering av asylsökande från Grekland och Italien under ett år.

Stärkt kontroll av vapen

Inrikesministrarna enades om en gemensam förhandlingsposition om
förslaget till reviderat EU-direktiv om skjutvapen. Det nya direktivet, som nu
ska förhandlas med EU-parlamentet, innebär stärkt kontroll av skjutvapen
inom EU. Bland annat föreslås förstärkta möjligheter att spåra skjutvapen,

https://www.regeringen.se/


hårdare regler för köp och innehav av de farligaste skjutvapnen, förbud mot
civilt användande av vissa typer av de farligaste skjutvapen. Till detta
kommer regler om krav på säker förvaring av skjutvapen och ammunition
samt utökat informationsutbyte mellan medlemsländerna gällande
skjutvapen.

Tydligare regler för internationella pars
förmögenhetsförhållanden

En viktig fråga för regeringen var att enighet nåddes bland 18 EU-länder om
vidare steg mot de två förordningar som reglerar förmögenhetsförhållanden
för gifta par eller registrerade partner. Förordningarna gäller dem som har
olika EU-nationaliteter och/eller har egendom i ett annat EU-land. Syftet
med förordningarna är att slå fast vilken domstol som är behörig och vilken
lag som ska vara tillämplig för makars och registrerade partners
förmögenhetsförhållanden i samband med exempelvis en bodelning.

- Som medborgare i Europa ska du ha samma rättigheter vid en skilsmässa,
oavsett var du bor. Därför välkomnar regeringen att 18 medlemsstater har
enats om ett fördjupat samarbete på området, säger justitie- och
migrationsminister Morgan Johansson.

Sverige deltar i det fördjupade samarbetet. Estland har tillkännagett att
landet har för avsikt att delta i samarbetet efter antagandet. Nästa steg är att
Europaparlamentet ska yttra sig om texterna. Förordningarna kommer
därefter att antas formellt av de 18 deltagande medlemsländerna,
förhoppningsvis redan i juni 2016.

Förbättringar av åtgärder mot cyberbrott

EU:s justitieministrar diskuterade även effektivare åtgärder mot
cyberbrottslighet. Rådet upprättade ett nätverk mellan rättsliga myndigheter
och experter inom området. Nätverkets arbete kommer att stödjas av
Eurojust. Vidare beslutade rådet att inriktningen på det fortsatta arbetet ska
ske inom följande tre områden: 1) förenklade förfaranden för ömsesidig
rättslig hjälp för att få tillgång till elektronisk bevisning, 2) bättre samarbete
med internetleverantörer och 3) effektivare verkställande jurisdiktion i
cyberrymden. Rådet bad kommissionen att lägga fram förslag på områdena
senast i juni 2017.

Justitie- och migrationsminister Morgan Johansson och inrikesminister



Anders Ygeman deltog i mötet.

 



Artikel från Justitiedepartementet

EU:s nya vapendirektiv och
migration på rådet för rättsliga och
inrikes frågor
Publicerad 08 juni 2016 Uppdaterad 08 juni 2016

Rådet för rättsliga och inrikes frågor möts i Luxemburg
9 och 10 juni. Då kommer bland annat kommissionens
förslag till nytt vapendirektiv att tas upp. Likaså kommer
migration och situationen på Medelhavet att beröras. En
överenskommelse om makars
förmögenhetsförhållanden och registrerade partnerskap
förväntas antas på frivillig basis av de flesta
medlemsstater.

Vapendirektivet

När det gäller säkerhetsrelaterade frågor kommer rådet att sträva efter att nå
en allmän riktlinje om vapendirektivet.

Regeringen välkomnar kommissionens förslag till reviderat EU-direktiv om
skjutvapen. Skjutvapen har under senare år kommit till användning i allt fler
terrorattentat och andra grova våldsbrott. Enligt Eurostat har fler än 10 000
personer dödats av skjutvapen inom EU under den senaste tioårsperioden.
Det är viktigt att de regler som antas inte blir onödigtvis betungande eller
begränsande för enskilda tillståndshavare, för kulturhistoriska intressen eller
nationella försvars- och säkerhetsintressen, samtidigt som en hög
säkerhetsnivå måste upprätthållas.

Migration och situationen i centrala Medelhavet
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Ministrarna kommer att följa upp tidigare beslutade åtgärder och
genomförandet av det gemensamma uttalandet mellan EU och Turkiet från
18 mars i år.

Regeringen understryker nu liksom tidigare att EU:s medlemsstater har ett
solidariskt ansvar för att genomföra fattade beslut och för att samtidigt värna
asylrätten. Regeringens ståndpunkt är att medlemsstaterna måste öka
platserna för skyddsbehövande syrier och bidra till operativt stöd inte minst i
Grekland.

Prioriterat är att stoppa människosmugglingen och skapa lagliga vägar att
söka asyl i EU. I fokus står också samarbete med tredjeländer för att få
återvändande och återtagande att fungera bättre.

Visaliberaliseringar

Ministrarna kommer att få en lägesrapport om förhandlingarna om
viseringsliberaliseringar för Georgien, Ukraina, Kosovo och Turkiet.
Regeringen välkomnar förhandlingar om viseringsliberaliseringar för dessa
länder.

Makars förmögenhetsförhållanden och registrerade
partnerskap

Förslagen om att reglera makars och registrerade partnerskaps
förmögenhetsförhållanden diskuterades i rådet i december förra året. Då
nådde rådet emellertid inte den enhällighet som krävs för att anta
förordningarna. Det var framför allt synen på samkönade äktenskap som
splittrade medlemsstaterna. I mars i år återkom kommissionen därför med ett
förslag om att i stället bemyndiga medlemsstaterna att upprätta ett frivilligt
fördjupat samarbete på området i enlighet med ursprungsförslagen.

Regeringen kan godta att rådet träffar en politisk överenskommelse om de
båda förordningsförslagen. Reglerna kommer att vara till stor praktisk nytta
för unionsmedborgarna i samband med bodelningar med gränsöverskridande
verkningar.

Justitie- och migrationsminister Morgan Johansson och inrikesminister
Anders Ygeman deltar i rådsmötet.

 





Artikel från Försvarsdepartementet

Lagförslag om smarta gränser och
reformering av EU:s asylsystem
på rådet för rättsliga och inrikes
frågor
Publicerad 22 april 2016 Uppdaterad 22 april 2016

När rådet för rättsliga och inrikes frågor möttes i
Luxemburg 21 april diskuterades för första gången
lagförslaget om så kallade smarta gränser. På
dagordningen stod också en reformering av EU:s
asylsystem. Rådet antog lagstiftningsakten för direktivet
om passageraruppgifter, PNR. Justitie- och
migrationsminister Morgan Johansson och
inrikesminister Anders Ygeman deltog i rådsmötet.

IT-system för säkerhet och gränser

Inrikesministrarna diskuterade IT-system för säkerhet och gränser.
Utgångspunkten var kommissionens meddelande om olika
informationssystems förmåga att bättre sammanlänkas och uppgraderas.
Vidare togs kommissionens nya förslag om smarta gränser upp, inklusive ett
nytt inrese- och utresesystem. Kommissionens förslag välkomnades både för
att effektivisera gränskontrollen vid resor till och från EU för personer som
inte är EU-medborgare och för att bidra till brottsbekämpning. Ambitionen är
att förslaget skulle förhandlas färdigt till årets slut och att ett in- och
utresesystem ska vara på plats 2020.

Nära kopplat till frågan om informationssystem var även frågan om hur
medlemsstaterna säkerställer att man förser dessa med relevant information
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på terrorismområdet samt bättre använder dessa bättre.

Belgien gav en uppdatering om arbetet efter terroristattentaten i Bryssel 22
mars.

Formellt beslut om PNR

Vid mötet fattades det formella beslutet att godkänna lagstiftningsakten för
direktivet om användning av passageraruppgifter, PNR, för att bekämpa
terrorism och annan allvarlig brottslighet. I och med detta är direktivet
antaget av både parlamentet och rådet och träder i kraft efter publicering i
EU:s officiella tidning.

Migration

Ministrarna diskuterade genomförandet av slutsatserna från Europeiska
rådets möte i mars och uttalandet från EU och Turkiet. De tog även upp
kommissionens meddelande om reformen av det gemensamma europeiska
asylsystemet. Rådet fick även en uppdatering av ordförandeskapet hur det
går med förslaget om en europeisk gränsbevakning.

 



Artikel från Justitiedepartementet

Nya regler ska minska missbruket
av svenska pass
Publicerad 15 april 2016 Uppdaterad 15 april 2016

I dag, 15 april, träder en ny lag i kraft för att minska
missbruket av svenska pass och minska risken för att
giltiga pass hamnar i fel händer.
- Stulna pass kan spåras till grov organiserad brottslighet, terrorkrigsresor och
människosmuggling. Därför är det en viktig regelförändring som nu träder
ikraft säger inrikesminister Anders Ygeman.

Svenska pass och nationella id-kort betraktas som några av världens säkraste
dokument. Med ett svenskt pass reser du visumfritt till en stor del av
världens länder. De svenska passen har ett högt anseende genom hur det är
utformade och tillverkade och därför eftertraktade för bedragare vars mål är
att använda dem i olagliga syften. Missbruket av pass innebär bland annat en
stor säkerhetsrisk i och med att personer kan resa anonymt och kringgå
reseförbud genom att använda andra pass än sina egna.

- Allt för många pass är försvunna, stulna eller borttappade trots att de är
giltiga. Pass kan orsaka den drabbade stor skada om det kommer i fel händer,
säger inrikesminister Anders Ygeman.

Lagen innehåller bland annat dessa förändringar:

Svenska medborgare ska som huvudregel kunna beviljas högst tre
vanliga pass under en femårsperiod.
Det vanliga passet ska som huvudregel återkallas och spärras när ett
provisoriskt pass utfärdas för passinnehavaren.
Giltighetstiden för vanligt pass till barn under tolv år sänks till tre år.
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Artikel från Justitiedepartementet

Nytt lagförslag om smarta gränser
och reformering av EU:s
asylsystem på EU-möte
Publicerad 14 april 2016 Uppdaterad 14 april 2016

När rådet för rättsliga och inrikes frågor möts i
Luxemburg 21 april kommer lagförslaget om så kallade
smarta gränser att tas upp för första gången. En
reformering av EU:s asylsystem kommer också att tas
upp. Justitie- och migrationsminister Morgan Johansson
och inrikesminister Anders Ygeman deltar i rådsmötet.

Smarta gränser

Kommissionen presenterade 6 april sitt nya förslag till det så kallade smarta
gränser-paketet. Paketet består av två delar; dels en förordning om ett
elektroniskt in- och utresesystem för tredjelandsmedborgare, dels ett förslag
om ändringar i EU:s gränskodex till följd av in- och utresesystemet.

Bakgrunden till det nya förslaget är att både kommissionen och
medlemsstaterna har identifierat ett behov av modernisera kontrollen av
EU:s yttre gränser och anpassa den till modern teknik. En förstudie har
genomförts vid ett antal gränser i EU däribland på Arlanda flygplats.

Vid rådsmötet ska en första riktlinjedebatt om kommissionens förslag äga
rum. Regeringen välkomnar förslaget men betonar samtidigt att skyddet för
den personliga integriteten måste respekteras. Tillgång till uppgifterna i
brottsbekämpande syfte ska bara ges under strikta villkor och för att
bekämpa allvarlig brottslighet och terrorism.
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Informationssystem för gränser och säkerhet

Ministrarna kommer vid sidan av smarta gränser också att diskutera hur de
olika informationssystem som finns i EU rörande gränskontroll, migration
och inre säkerhet bättre kan fungera tillsammans och hur informationen i de
olika systemen kan användas med effektivt.

Reform av asylsystemet

En första diskussion mellan migrationsministrarna ska hållas om
kommissionens meddelande om reform av det gemensamma asylsystemet.
Ett av elementen i meddelandet syftar till att skapa ett hållbart och rättvist
asylsystem inom EU. Kommissionen föreslår en ändring av
Dublinförordningen och ger två alternativ; antingen genom att komplettera
nuvarande system med en fördelningsnyckel för mottagande av asylsökande
i situationer när en medlemsstat utsätts för högt tryck, eller genom att
etablera ett helt nytt system som fördelar asylsökande enligt en
fördelningsnyckel.

Regeringen välkomnar kommissionens meddelande och anser att EU:s
framtida asylsystem ska uppnå en jämnare fördelning av asylsökande, vara
långsiktigt hållbart och värna asylrätten. Alla medlemsstater måste solidariskt
dela på ansvaret att ta emot människor i behov av skydd.

Fördelning av asylsökande ska ske baserat på en justerbar fördelningsnyckel
som viktar ett antal objektiva kriterier såsom BNP, befolkning, arbetslöshet
och tidigare ansträngningar på asylområdet. Alla asylsökande bör omfördelas
med undantag för dem som anses vara uppenbart ogrundade.

Uppföljning av Europeiska rådets möten om
migration

Särskilt fokus kommer att ligga på uppföljningen av Europeiska rådets möte
den 17-18 mars och överenskommelsen med Turkiet.

Regeringen anser att det är viktigt att EU-rätten och internationell rätt
efterlevs vid genomförandet av överenskommelsen.

Övriga frågor på rådsmötet

Övriga frågor på dagordningen är bland annat IT-system för säkerhet och



gränser, läget i förhandlingarna om en gemensam europeisk gräns- och
kustbevakning samt migrations- och asylfrågor. Ministrarna kommer även att
få en uppdatering av läget i förhandlingarna om etablerandet av en europeisk
gräns- och kustbevakning samt diskutera systematisk datamatning.

 



Artikel från Försvarsdepartementet

Peter Hultqvist besökte
Försvarsmaktens specialförband
Publicerad 13 april 2016 Uppdaterad 13 april 2016

Den 6 april besökte försvarsminister Peter Hultqvist
tillsammans med inrikesminister Anders Ygeman och
statssekreterare hos statsministern Hans Dahlgren
Försvarsmaktens specialförband i Karlsborg. Syftet med
besöket var att ge insyn i Specialförbands systemet och
dess verksamhet.
Försvarsmaktens specialförband är en militärstrategisk resurs som ska öka
mängden handlingsalternativ genom att komplettera och tillföra lösningar
utanför de reguljära förbandens möjlighet. Specialförbanden ska i första hand
användas för specialoperationer som komplexa fritagnings- och
undsättningsoperationer samt till kvalificerade underrättelse- och
säkerhetsoperationer. Andra uppgifter är kvalificerade personskyddsinsatser
samt förstärknings-, räddnings- och evakueringsoperationer.

- Försvarsmaktens specialförband är ett stående krigsförband, i hög
beredskap, tränade, utrustade och organiserade för att genomföra
specialoperationer. De är en enhet som präglas av hög utbildningsnivå och
professionalism, säger försvarsminister Peter Hultqvist.
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Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet, Finansdepartementet,
Försvarsdepartementet, Justitiedepartementet, Kulturdepartementet,
Miljödepartementet, Näringsdepartementet, Socialdepartementet,
Utbildningsdepartementet

Statsrådens presentationer av
vårbudget 2016
Publicerad 11 april 2016 Uppdaterad 11 april 2016

Finansminister Magdalena Andersson kommer att
presentera vårbudget 2016 på en presskonferens
klockan 09.00 den 13 april i Rosenbad i Stockholm.
Flera andra statsråd kommer också att presentera
vårbudgeten på olika håll i Sverige.

Statsrådens presentationer av vårdbudgeten (den 13
april):

Finansdepartementet

Magdalena Andersson, finansminister

Stockholm

Kontaktperson: Miriam Abu Eid, 072-216 95 65

Per Bolund, finansmarknads- och konsumentminister

Uppsala

Kontaktperson: Martin Kling, 072-249 4 68

Ardalan Shekarabi, civilminister
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Umeå

Kontaktperson: Peter Skeppström, 072-556 06 40

Försvarsdepartementet

Peter Hultqvist, försvarsminister

Karlskrona

Kontaktperson: Marinette Nyh Radebo, 072-238 77 44

Justitiedepartementet

Anders Ygeman, inrikesminister

Västmanland

Kontaktperson: Victor Harju, tel 072-504 36 70

Kulturdepartementet

Alice Bah Kuhnke, kultur- och demokratiminister

Visby

Kontaktperson: Kristoffer Talltorp, 072-542 80 32

Miljö- och energidepartementet

Åsa Romson, klimat- och miljöminister, vice statsminister

Stockholm

Kontaktperson: Jesper Liveröd, 073-052 92 32

Ibrahim Baylan, energiminister

Huddinge

Kontaktperson: Kristian Brangenfeldt, 072-543 95 89



Näringsdepartementet

Mikael Damberg, närings- och innovationsminister

Västernorrland

Kontaktperson: Ann Wolgers, tel 072-543 87 07

Mehmet Kaplan, bostads-, it- och stadsutvecklingsminister

Malmö

Kontaktperson: Hakim Belarbi, tel 072-543 74 56

Socialdepartementet

Annika Strandhäll, socialförsäkringsminister

Sundsvall

Kontaktperson: Tora Heckscher, tel 072-212 62 64

Gabriel Wikström, folkhälso-, sjukvårds- och idrottsminister

Kristianstad

Kontaktperson: Helena Paues, 072-209 45 20

Åsa Regnér, barn-, äldre- och jämställdhetsminister

Halmstad

Kontaktperson: Joanna Abrahamsson, 072-543 84 89

Utbildningsdepartementet

Aida Hadzialic, gymnasie- och kunskapslyftsminister

Göteborg och Borås

Kontaktperson: Gösta Brunnander, 072-544 28 66

Helene Hellmark Knutsson, minister för högre utbildning och forskning



Kalmar

Kontaktperson: Maria Soläng, 072-206 19 47



Artikel från Justitiedepartementet

EU:s inrikesministrar fördömer
dåden i Bryssel
Publicerad 24 mars 2016 Uppdaterad 24 mars 2016

Vid skärtorsdagens extrainsatta möte för EU:s ministrar
för rättsliga frågor och säkerhet fördömdes
terroristdåden som skakade Bryssel den 22 mars. I ett
gemensamt uttalande enades ministrarna om att
ytterligare lyfta arbetet mot terrorism på EU:s
dagordning. Inrikesminister Anders Ygeman deltog i
mötet som hölls i Bryssel den 24 mars.
Mötet inleddes med en tyst minut för att hedra offren i terroristattackerna i
Bryssel den 22 mars.

- Arbetet mot terrorism är en garanti för det öppna och demokratiska
Europa. Demokratin har attackerats tidigare men demokratin har alltid
vunnit. Demokratin kommer att vinna även denna gång, sade inrikesminister
Anders Ygeman efter mötet.

I det gemensamma uttalande som antogs av de 28 ministrarna understryks
bland annat att vikten av att ytterligare lyfta arbetet mot terrorism på EU:s
dagordning.

Ministrarna enades om att vidareutveckla samarbetet mellan länderna för att
utreda nätverken som ligger bakom attentaten i Paris och Bryssel och andra
likande nätverk. Vikten av att PNR-direktivet (passenger name record)
genomförs så snart som möjligt underströks också.

Inrikesminister Anders Ygeman träffade pressen efter mötet. 

Se mötet med pressen här
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Artikel från Justitiedepartementet

EU-ministrar träffas med
anledning av attackerna i Bryssel
22 mars
Publicerad 24 mars 2016 Uppdaterad 24 mars 2016

Det holländska EU-ordförandeskapet kallade med
anledning av attackerna i Bryssel den 22 mars in EU:s
ministrar för rättsliga frågor och säkerhet till ett särskilt
möte på skärtorsdagen. Inrikesminister Anders Ygeman
deltar för Sveriges räkning.
Rådet för rättsliga och inrikesfrågor kommer att diskutera åtgärder för att
stärka säkerheten. Fokus ligger på det samarbete inom terrorismbekämpning
som intensifierades inte minst efter Parisattackerna i november förra året.

 - Förhoppningsvis kommer vi vidta de åtgärder vi kommit överens om och
genomföra dem. EU har varit bra på att fatta beslut men sämre på att det
praktiska genomförandet, sade inrikesminister Anders Ygeman när han
träffade svensk och utländsk press i samband med ankomst till mötet i
Bryssel.

Se mötet med pressen
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Artikel från Justitiedepartementet

EU:s justitieministrar tog ytterligare
steg i arbetet mot terrorism
Publicerad 11 mars 2016 Uppdaterad 11 mars 2016

När EU:s justitie- och inrikesministrar samlades till ett
två dagar långt rådsmöte i Bryssel 10-11 mars stod
förhandlingar om ett nytt direktiv för att motverka
terrorism på dagordningen. Övriga diskussioner på
rådet för rättsliga och inrikes frågor omfattade bland
annat migrationssamarbetet med Turkiet samt
skjutvapendirektivet. Justitie- och migrationsminister
Morgan Johansson och inrikesminister Anders Ygeman
deltog i mötet.

Åtgärder för att motverka terrorism

EU:s justitieministrar enades om en allmän inriktning av förslaget till ett nytt
direktiv straffrättsliga åtgärder för att bekämpa terrorism. På basis av detta
mandat kan det nederländska ordförandeskapet inleda förhandlingar med
Europaparlamentet.

Förslaget innebär bland annat att förberedande aktiviteter såsom resor,
finansiering och träning i terrorismsyfte kriminaliseras.

Kontroll och förvärv av vapen

Rådet höll en riktlinjedebatt om förslaget till direktiv om kontroll och förvärv
av vapen. Det nya direktivet ska komplettera det befintliga direktivet om
vapen mot bakgrund av den senaste tidens terroristattacker i Europa.

Ministrarna enades om riktlinjer för fortsatta förhandlingar på teknisk nivå.
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Målsättningen är att rådet ska ha en allmän inriktning i juni månad.

Migrationssamarbete med Turkiet

Migrationsministrarna välkomnade resultatet från Europeiska rådet 7 mars,
som bidrar till att motverka inflödet av migranter och förhindrar att
migranter ger sig ut på farofyllda färder i händerna på flyktingsmugglare. När
en överenskommelse med Turkiet har nåtts kommer migrationsministrarna
att spela en central roll för att genomföra de beslutade åtgärderna.

 



Artikel från Justitiedepartementet

Europeisk gräns- och
kustbevakning diskuteras av EU:s
inrikesministrar
Publicerad 10 mars 2016 Uppdaterad 10 mars 2016

Rådet för rättsliga och inrikesfrågor möts i Bryssel 10
och 11 mars. Då kommer bland annat en gemensam
europeisk gräns- och kustbevakning att tas upp. Likaså
kommer direktivet om kontroll och vapeninnehav att
beröras. Rådet kommer även att diskutera den aktuella
migrationssituationen och vägen vidare efter det
informella Europeiska rådet den 7 mars. Justitie- och
migrationsminister Morgan Johansson och
inrikesminister Anders Ygeman deltar i rådet.

Migrationskrisen

På torsdagen kommer inrikesministrarna att diskutera den aktuella
migrationssituationen och vägen vidare efter det informella Europeiska rådet
den 7 mars.

Rådet kommer att undersöka hur det går med förslaget om en europeisk
gräns- och kustbevakning. Den är tänkt att bestå av en europeisk gränsbyrå,
som ersätter Frontex, och nationella myndigheter med ansvar för
gränsförvaltning. Målet är att garantera och införa en europeisk integrerad
förvaltning av de yttre gränserna.

Terrorismbekämpning
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Båda ministergrupperna kommer att diskutera terrorismbekämpning. De
kommer även att diskutera förslaget till direktiv om kontroll av förvärv och
innehav av vapen. Genom direktivet ser man över och kompletterar den
nuvarande lagstiftningen, även med tanke på den senaste tidens
terroristattacker.

Justitieministrarna förväntas anta en allmän riktlinje om ett förslag till
direktiv om terrorismbekämpning. Syftet med förslaget är att skapa
gemensamma definitioner av terroristbrott och att kriminalisera förberedelser
med koppling till dessa brott.

Europeiska åklagarmyndigheten

På fredag kommer justitieministrarna att diskutera förslaget till förordning
om inrättande av en europeisk åklagarmyndighet som ska hjälpa till att
lagföra brott mot EU:s ekonomiska intressen.

Den digitala inre marknaden

Rådet kommer också att undersöka hur det går med två direktiv som ingår i
strategin för en inre digital marknad i Europa.

 



Artikel från Justitiedepartementet

EU:s inrikesministrar enades om
stärkt gränskontroll
Publicerad 26 februari 2016 Uppdaterad 26 februari 2016

Vid rådet för rättsliga och inrikes frågor enades EU:s
inrikesministrar idag om en allmän inriktning om
förstärkta kontroller mot relevanta databaser vid yttre
gräns. Migrationsministrarna diskuterade uppföljningen
av Europeiska rådet som hölls i förra veckan. Från
svensk sida deltog justitie- och migrationsminister
Morgan Johansson och inrikesminister Anders Ygeman.

Stärkt kontroll vid yttre gräns

Rådet antog en gemensam position om förstärkta kontroller i relevanta
databaser vid EU:s yttre gräns. Med relevanta databaser avses framför allt
Schengens informationssystem (SIS), Interpols databaser och nationella
databaser som används i brottsbekämpning.

Rådets position kommer att utgöra grunden för kommande förhandlingar
med Europaparlamentet om förändringar i Schengenlagstiftningen.

Rådets förslag innehåller bland annat krav på systematiska slagningar i
databaser även beträffande EU-medborgare. Det innehåller därutöver regler
om kontroll av biometrisk information (fingeravtryck och ansikte) i pass; en
fråga som regeringen har drivit.

Migration

Migrationsministrarna diskuterade även uppföljningen av förra veckans
Europeiska råd och upprepade kraven på snabbare genomförande av redan
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fattade beslut. Utvecklingen på västra Balkan diskuterades också.

 



Artikel från Justitiedepartementet

RIF 25 februari
Publicerad 23 februari 2016 Uppdaterad 23 februari 2016

EU:s migrations- och inrikesministrar förväntas vid
kommande rådsmöte bland annat diskutera
systematiska gränskontroller samt migration. Det
extrainsatta rådsmötet för rättsliga och inrikes frågor
äger rum i Bryssel 25 februari. Justitie- och
migrationsminister Morgan Johansson och
inrikesminister Anders Ygeman deltar i mötet.

Systematiska gränskontroller

Rådet kommer anta en allmän inriktning rörande möjligheten att genomföra
mer systematiska gränskontroller på personer vid de yttre gränserna. Inte
minst efter terrorattackerna i Paris har inrikesministrarna krävt att kontroller
mot relevanta databaser för att konstatera om en person utgör en
säkerhetsrisk ska ske även för dem som åtnjuter fri rörlighet. Regeringen
anser att sådana kontroller ska ske systematisk och med så få undantag som
möjligt. På basis av den allmänna inriktningen kan förhandlingar inledas med
Europaparlamentet.

Migration

Rådet förväntas diskutera den nuvarande situationen på migrationsområdet
samt följa upp vidtagna åtgärder. Även framtida åtgärder ska diskuteras,
särskilt uppföljningen av Europeiska rådet den 18-19 februari.

Regeringen anser att EU solidariskt måste genomföra de beslut som fattats
för att gemensamt lösa migrationssituationen. EU:s asylhantering måste
fungera långsiktigt och utgöras av ett system där alla medlemsstater delar
solidariskt på ansvaret att ta emot människor i behov av skydd. Det är viktigt

https://www.regeringen.se/


att EU får till stånd ett bättre återvändande och ett bättre samarbete om
återtagande med tredjeländer, inte minst för att få till stånd fungerande hot
spots och en intern omfördelning av asylsökande.

Europeisk gräns- och kustbevakning

Rådet ska få en lägesrapport om förhandlingarna om kommissionens förslag
om att etablera en gemensam byrå för gräns- och kustbevakning.

Regeringen anser att gränskontroll främst är en nationell fråga, men att en
gemensam byrå för gräns- och kustbevakning kan utgöra ett viktigt stöd för
medlemsstaterna. Likaså anser regeringen att det är bra att utveckla en
europeisk strategi för integrerad gränsförvaltning för att därigenom etablera
en lägsta standard för medlemsländernas gränsbevakande myndigheter och
för det europeiska samarbetet på området.



Artikel från Justitiedepartementet

Regeringen beslutar att ytterligare
förlänga gränskontroll vid inre
gräns
Publicerad 04 februari 2016 Uppdaterad 04 februari 2016

Regeringen har beslutat att förlänga gränskontrollen vid
inre gräns från den 9 februari till den 9 mars 2016.
I dag, torsdagen den 4 februari, har regeringen beslutat att förlänga den inre
gränskontrollen ytterligare från den 9 februari till och med den 9 mars.
Regeringen bedömer att de förhållanden som låg till grund för de tidigare
besluten fortfarande gäller.

– De inre gränskontrollerna har gett oss en bättre kontroll över vilka som
kommer in i landet och möjlighet att upprätthålla ordning och säkerhet, säger
inrikesminister Anders Ygeman.

Regeringen avser att återkomma om det efter den 9 mars fortfarande finns
behov av att ytterligare förlänga kontrollen.

https://www.regeringen.se/


Artikel från Justitiedepartementet

Regeringen beslutar att ytterligare
förlänga gränskontroll vid inre
gräns
Publicerad 07 januari 2016 Uppdaterad 07 januari 2016

Regeringen har beslutat att förlänga gränskontrollen vid
inre gräns från den 10 januari till den 8 februari 2016.
I dag, torsdagen den 7 januari, har regeringen beslutat att förlänga den
inre gränskontrollen ytterligare från den 10 januari till och med den 8
februari. Regeringen bedömer att de förhållanden som låg till grund för de
tidigare besluten fortfarande gäller.

– Regeringens beslut att förlänga de inre gränskontrollerna till den 8 februari
avser en längre period än tidigare, eftersom vi nu går från ett brådskande till
ett planerat förfarande, säger inrikesminister Anders Ygeman.

Regeringen avser att återkomma om det efter den 8 februari fortfarande
finns behov av att ytterligare förlänga kontrollen.
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Artikel från Justitiedepartementet

Kommittédirektiv och propositioner
från Justitiedepartementet 2015
Publicerad 22 december 2015 Uppdaterad 22 december 2015

Under 2015 har regeringens arbete resulterat i bland
annat ca 130 kommittédirektiv och ca 120 propositioner.
Av dessa ansvarar Justitiedepartementet för följande:

Kommittédirektiv (26 st)

Tilläggsdirektiv till Utredningen om renodling av polisens arbetsuppgifter
(Ju 2014:07)
20 januari 2015
En reviderad insolvensförordning
22 januari 2015
Tilläggsdirektiv till Utredningen om ett starkt straffrättsligt skydd vid
människohandel och köp av sexuell handling av barn (Ju 2014:22)
29 januari 2015
Tilläggsdirektiv till 2014 års sexualbrottskommitté (Ju 2014:21)
29 januari 2015
Tilläggsdirektiv till Skogsbrandutredningen (Fö 2014:02)
12 februari 2015
Tilläggsdirektiv till Utredningen om EU:s revisionspaket (Ju 2014:06)
18 februari 2015
Tilläggsdirektiv till Polisorganisationskommittén (Ju 2010:09)
3 mars 2015
En förändrad polisutbildning
20 mars 2015
En mer ansvarsfull marknad för konsumentkrediter
23 april 2015
En förbättrad varumärkesrätt inom EU
20 maj 2015
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Ett effektivt, ändamålsenligt och modernt straffrättsligt regelverk för
juridiska personer
27 maj 2015
Tilläggsdirektiv till Utredningen om genomförande av vissa straffrättsliga
åtaganden för att förhindra och bekämpa terrorism (Ju 2014:26)
17 juni 2015
Tilläggsdirektiv till 2014 års människohandelsutredning (Ju 2014:22)
18 juni 2015
Tillträde till järnvägsprotokollet
24 juni 2015
Tilläggsdirektiv till Utredningen om utökade möjligheter till behandling
av ofrivillig barnlöshet (Ju 2013:12)
25 juni 2015
Åtgärder för att stärka arbetskraftsinvandrares ställning på
arbetsmarknaden
2 juli 2015
Färre i häkte och minskad isolering
23 juli 2015
Stärkt ställning för hyresgäster
30 juli 2015
Tilläggsdirektiv till Utredningen om EU:s revisionspaket (Ju 2014:06)
21 augusti 2015
Organiserad och systematisk ekonomisk brottslighet mot välfärden
24 september 2015
Stärkt konsumentskydd på bostadsrättsmarknaden
1 oktober 2015
Snabbare omval och förstärkt skydd för valhemligheten
30 oktober 2015
En samordnad alarmeringstjänst
17 november 2015
Kameraövervakning – brottsbekämpning och integritetsskydd
29 november 2015
Förbättrade förutsättningar för ordning och säkerhet i domstolarna
1 december 2015
Tilläggsdirektiv till 2014 års människohandelsutredning (Ju 2014:22)
11 december 2015

Propositioner (33 st)

EU-förordning om civilrättsliga skyddsåtgärder
4 februari 2015



Genomförande av Seveso III-direktivet
4 mars 2015
Brottsbekämpande myndigheters tillgång till informationssystemet för
viseringar (VIS)
10 mars 2015
Ökade möjligheter att resa inom EU med nationellt identitetskort
10 mars 2015
Modernare regler för internationell järnvägstrafik
12 mars 2015
Åklagardatalag
13 mars 2015
Förenklingar i anläggningslagen
17 mars 2015
Förstärkt skydd för fartygspassagerare
17 mars 2015
Genomförande av brottsofferdirektivet
17 mars 2015
Ledningsrätt i tomträtt
17 mars 2015
Modernare lantmäterisammanträden
17 mars 2015
Den nya polisorganisationen - några frågor om personuppgiftsbehandling
m.m.
1 april 2015
Avtal om val av domstol - 2005 års Haagkonvention
8 april 2015
Några ändringar i vapenlagen
14 april 2015
Arv i internationella situationer
22 april 2015
Erkännande och uppföljning av beslut om övervakningsåtgärder inom
Europeiska unionen
29 april 2015
Assisterad befruktning för ensamstående kvinnor
30 juni 2015
Gäldenärens möjligheter att överklaga utmätningsbeslut
30 juni 2015
Erkännande och verkställighet av frivårdspåföljder inom Europeiska
unionen
1 juli 2015
Europeisk skyddsorder



1 juli 2015
Domstolsdatalag
8 september 2015
Bättre möjligheter till finansiering av luftfartyg
29 september 2015
Stärkta rättigheter för kollektivtrafikresenärer
29 september 2015
Tydligare redovisningsregler och nya rapporteringskrav för
utvinningsindustrin
29 september 2015
Ändringsprotokoll nr 15 – Nya regler för att öka Europadomstolens
effektivitet
30 september 2015
Gränsöverskridande informationsutbyte om trafiksäkerhetsrelaterade
brott – genomförande av det nya CBE-direktivet
7 oktober 2015
Modernisering av lagen om ekonomiska föreningar
20 oktober 2015
En modernare rättegång II
28 oktober 2015
Patent- och marknadsdomstol
1 december 2015
Ökad endomarbehörighet i tvistemål
1 december 2015
Utlänningsdatalag
7 december 2015
Förstärkt rättssäkerhet och effektivitet i förundersökningsförfarandet
15 december 2015
Ett särskilt straffansvar för resor i terrorismsyfte
17 december 2015



Artikel från Justitiedepartementet

Överenskommelse kring åtgärder
mot terrorism
Publicerad 10 december 2015 Uppdaterad 10 december 2015

Torsdagen den 10 december höll regeringen
tillsammans med Moderaterna, Centerpartiet,
Liberalerna och Kristdemokraterna en pressträff i
riksdagen där en gemensam överenskommelse kring
åtgärder mot terrorism presenteras.
Överenskommelsen presenterades och kommenterades av inrikesminister
Anders Ygeman, Beatrice Ask (M), Annika Hirvonen Falk (MP), Johan
Hedin (C), Roger Haddad (L) och Andreas Carlson (KD).
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Artikel från Försvarsdepartementet, Justitiedepartementet

Regeringen beslutar om
återupptagen
totalförsvarsplanering
Publicerad 10 december 2015 Uppdaterad 10 december 2015

Regeringen beslutade den 10 december att
Försvarsmakten, Myndigheten för samhällsskydd och
beredskap och övriga berörda civila myndigheter ska
återuppta en sammanhängande planering för
totalförsvaret.
I ljuset av det försämrade omvärldsläget och den ökade osäkerheten i
närområdet är det angeläget att få till stånd en modern och sammanhållen
totalförsvarsplanering.

Totalförsvar är, enligt lagen från 1992 om totalförsvar och höjd beredskap,
den verksamhet som behövs för att förbereda Sverige för krig.

Totalförsvaret består av militärt försvar och civilt försvar. Försvarsmakten
ska, med hjälp av verksamhet från stödmyndigheter, upprätthålla och
utveckla ett militärt försvar. Det civila försvaret består av den verksamhet
som ansvariga aktörer genomför för att samhället ska kunna hantera
situationer då beredskapen höjs. Denna verksamhet bedrivs av statliga
myndigheter, kommuner, landsting, privata företag och
frivilligorganisationer.

Regeringens beslut

Regeringens beslut innebär följande:

Försvarsmakten och Myndigheten för samhällsskydd och beredskap ska
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senast 10 juni 2016 redovisa ett förslag till en grundsyn som ska omfatta
principer för samordning, prioriteringar och resursförstärkningar inför
och under höjd beredskap och ytterst i krig.
Försvarsmakten och Myndigheten för samhällsskydd och beredskap ska
göra en bedömning senast 10 juni 2017 av Försvarsmaktens behov av
stöd från andra myndigheter och en bedömning av myndigheternas
möjligheter att tillhandahålla stöd.
Samtliga myndigheter inom det civila försvaret ska återuppta planering
för höjd beredskap och senast 10 juni 2016 ge en första redovisning av
planeringsarbetet.



Artikel från Justitiedepartementet

RIF 3-4 december
Publicerad 07 december 2015 Uppdaterad 07 december 2015

EU:s inrikesministrar har nått en överenskommelse om
att utbyta information om flygpassagerare som
misstänks för terroristbrott och annan grov brottslighet.
Det så kallade PNR-direktivet (passanger name
records) har förhandlats mellan medlemsländerna och
EU-parlamentet sedan 2011. Detta överenskoms vid
rådet för rättsliga och inrikes frågor i Bryssel 3-4
december där justitie- och migrationsminister Morgan
Johansson och inrikesminister Anders Ygeman deltog.

PNR

Kompromissen mellan medlemsstaterna och Europaparlamentet nåddes efter
mer än fyra års förhandlingar. Insamling, analys och utbyte av s.k. PNR-data
utgör ett viktigt verktyg för att förhindra, utreda och förebygga terroristbrott
och annan grov brottslighet. Det nya direktivet innebär krav att flygbolag
delar passagerardata för alla flygningar mellan EU och tredje land.
Överenskommelsen innebär också en möjlighet att nationellt kräva att även
flygningar inom EU ska omfattas.

Migration och hatbrott

Justitieministrarna diskuterade åtgärder mot hate speech på internet,
utmaningarna i förhållande till it-brottslighet och eventuell ny EU-lagstiftning
om datalagring. En genomgång av befintliga och kommande åtgärder med
anledning av migrationskrisen togs upp.

Makars och registrerade partners
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förmögenhetsförhållanden

Justitieministrarna kunde inte nå den enhällighet som krävdes för att anta de
två förordningsförslagen om makars respektive registrerade partners
förmögenhetsförhållanden. Det var framför allt synen på samkönade
äktenskap som splittrade medlemsstaterna. Om minst nio medlemsstater så
önskar så återstår dock möjligheten att anta förordningarna genom fördjupat
samarbete.



Artikel från Justitiedepartementet

Migration och terrorism togs upp
på rådet för rättsliga och inrikes
frågor 3–4 december
Publicerad 01 december 2015 Uppdaterad 01 december 2015

Ministerrådet sträckte sig över två dagar och samlade
EU:s justitie- och inrikesministrar. Migration
behandlades i båda ministerkonstellationerna. Justitie-
och migrationsminister Morgan Johansson och
inrikesminister Anders Ygeman deltog på mötet.
På ministerrådet diskuterade justitieministrarna bland annat åtgärder mot
hate speech på internet, utmaningar med it-brottslighet, behov av ny EU-
lagstiftning om datalagring och rättsliga aspekter av migrationsfrågan.
Inrikesministrarna diskuterade främst migrationsfrågan, bland annat
omfördelningen av asylsökande och Schengensamarbetet. De diskuterade
också åtgärder i kampen mot terrorism, inklusive läget i förhandlingarna om
det så kallade PNR-direktivet (passenger name records) samt antog en
politisk överenskommelse om Europolförordningen.

Regeringen underströk vikten av att ta ett samlat europeiskt ansvar för
migrationssituationen. EU:s medlemsstater måste agera solidariskt och hjälpa
varandra när asylsystemen är under hårt tryck.

– Det går inte att sätta en siffra för hur många asylsökande Sverige kan ta
emot per vecka. Men det handlar om att antalet asylsökande totalt sett måste
minska kraftigt, säger Morgan Johansson.

Regeringen stödjer arbetet inom EU för att bidra till kampen mot terrorism.
Fokus i det fortsatta arbetet inom EU bör vara att genomföra de åtgärder
som redan har inletts för att på olika sätt bekämpa terrorism och förebygga
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radikalisering och rekrytering till våldsbejakande extremism.



Artikel från Justitiedepartementet

Extra ministerråd i kampen mot
terrorism
Publicerad 20 november 2015 Uppdaterad 20 november 2015

Med anledning av attackerna i Paris kallade
Luxemburgs EU-ordförandeskap till ett extra möte för
ministerrådet för rättsliga och inrikes frågor fredagen
den 20 november. Sverige företräddes av
inrikesminister Anders Ygeman.
Det extrainsatta rådsmötet följde upp av EU tidigare beslutade åtgärder i
kampen mot terrorism för att snabba på att de verkställs.
Ministrarna behandlade också hur EU ytterligare kan förstärka stöd till
åtgärder för att bekämpa terrorism.

Fokus låg på genomförandet av insamling av passagerardata för flyg (PNR),
åtgärder mot vapensmuggling med bland annat stärkt polissamarbete, stärkt
kontroll vid EU:s yttre gränser med bland annat kontroll av biometrisk
information och åtgärder mot terroristfinansiering.

Regeringen fick gehör för sin linje att EU-kommissionen lägger förslag om
ändringar som möjliggör obligatorisk kontroll vid inpassering vid EU:s yttre
gränser av biometrisk information i pass som innehåller sådan.

Syftet är att fastställa att personen som reser in med ett pass också är dess
rättmätige ägare.
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Artikel från Justitiedepartementet

Extrainsatt möte för EU:s
ministerråd för rättsliga och inrikes
frågor
Publicerad 19 november 2015 Uppdaterad 19 november 2015

Med anledning av attackerna i Paris kallar Luxemburgs
EU-ordförandeskap till ett extra möte för ministerrådet
för rättsliga och inrikes frågor. Mötet äger rum fredagen
20 november. Sverige företräds av inrikesminister
Anders Ygeman.

Mötet ska säkra EU:s gemensamma kamp mot terrorism

Ministerrådet ska följa upp av EU tidigare beslutade åtgärder i kampen mot
terrorism och diskutera hur EU ytterligare kan förstärka stöd till åtgärder för
att bekämpa terrorism.

Utgångpunkten är bland annat det gemensamma uttalande för att bekämpa
terrorism som EU:s statschefer enades om på toppmötet 12 februari i år.

Ministrarna kommer att fokusera på arbetet med insamling av passagerardata
för flyg (PNR), åtgärder mot vapensmuggling med bland annat stärkt
polissamarbete, stärkt kontroll vid EU:s yttre gränser och åtgärder mot
terroristfinansiering.

Svenskt förslag om stärkt kontroll vid inresa till EU

Regeringen kommer att föreslå att rådet uppmanar EU-kommissionen att
lägga förslag om ändringar som möjliggör obligatorisk kontroll vid
inpassering vid EU:s yttre gränser av biometrisk information i pass som
innehåller sådan information.
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Syftet är att fastställa att personen som reser in med ett pass också är dess
rättmätige ägare.

 

 



Artikel från Justitiedepartementet

Anders Ygeman besökte Process
Kedjan
Publicerad 17 november 2015 Uppdaterad 17 november 2015

Fredagen den 13 november besökte inrikesminister
Anders Ygeman den brottsförebyggande verksamheten
Process Kedjans öppet hus. Ygeman bjöds in till
evenemanget efter sin medverkan i UR-programmet
Makt hos mig.
Den 21 oktober deltog Anders Ygeman i det första avsnittet av UR-
programmet Makt hos mig, en tv-serie där åtta unga människor bjuder hem
varsin makthavare som lämnar riksdagshuset för helt nya miljöer och möten.
Gemensamt för de unga som deltar i programmet är att de vill göra sin röst
hörd. Under ett dygn umgicks Ygeman med Per Buténas, 24 år, som växt
upp med kriminalitet och missbruk och en svår skoltid där han inte kände att
någon såg hans potential. Tack vare poesi och spoken word hittade Per en
väg ut ur destruktiviteten.

Buténas är också involverad i Process Kedjan, en avhopparverksamhet för
unga som lever med missbruk och kriminalitet och i utanförskap.
Verksamheten syftar till att skapa förutsättningar att bryta med sin
destruktiva tillvaro och skapa ett rikt och meningsfullt liv i frihet.

— När Per bjöd in mig att besöka Process Kedjan och se det viktiga arbete
de gör tackade jag omedelbart ja, säger Anders Ygeman.

På öppet hus-arrangemanget träffade Ygeman Process Kedjans medarbetare
som alla har egen bakgrund inom målgruppen, men som i dag lever drogfritt
och hederligt.

— Att se deras arbete ger mig verkligen hopp om människans kraft att med
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hjälp av andra resa sig ur kriminalitet och destruktivitet och bidra
konstruktivt till samhället, fortsätter Anders Ygeman.

Se programmet Makt hos mig



Artikel från Justitiedepartementet

Ökat samarbete med
grannskapsländer om migration
Publicerad 09 oktober 2015 Uppdaterad 09 oktober 2015

EU-länderna och länderna på västra Balkan och vid
östra Medelhavet, Schengenländerna som inte är EU-
medlemmar samt en rad internationella organisationer
enades om ökat samarbete för att möta ökade
migrationsströmmar. Insatser som diskuterades vid
högnivåkonferensen avsåg både ökat stöd till
transitländer, bekämpande av människosmuggling och
organiserad brottslighet samt fokus på orsakerna till att
människor flyr.
Konferensen hölls i samband med rådet för rätts- och inrikes frågor 8-9
oktober, där justitie- och migrationsminister Morgan Johansson och
inrikesminister Anders Ygeman deltog.

Rådet diskuterade EU:s vidare steg för att förbättra det gemensamma arbetet
kring migration med fokus på att enas om en gemensam handlingsplan för
återvändande. Likaså fördes en allmän debatt om framtiden för EU:s
gränspolitik, vilken bland annat tar sikte på hanteringen av de yttre
gränserna.

Åtgärder för att bekämpa organiserad och grov internationell brottslighet
diskuterades också på rådet, liksom en allmän inriktning om
dataskyddsdirektivet.
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Artikel från Justitiedepartementet

Gränser, brottsbekämpning och
dataskydd på rådet för rättsliga
och inrikes frågor
Publicerad 06 oktober 2015 Uppdaterad 06 oktober 2015

Gränsfrågor, brottsbekämpning och dataskydd kommer
att stå i fokus på rådet för rättsliga och inrikes frågor i
Luxemburg den 8-9 oktober. Dessutom kommer en
konferens om situationen i östra Medelhavet och västra
Balkan att äga rum i anslutning till mötet, med
deltagande av länder i regionen. Justitie- och
migrationsminister Morgan Johansson och
inrikesminister Anders Ygeman deltar vid mötet. Vidare
deltar Morgan Johansson i konferensen, tillsammans
med kabinettssekreterare Annika Söder.
När det gäller migrationsfrågor är det framför allt en handlingsplan för
återvändande som kommer att diskuteras vid mötet. Däremot förväntas
ingen diskussion beträffande andra aktuella frågor som omfördelning av
asylsökande vid kriser och upprättande av en gemensam lista över säkra
länder. Det blir i stället en allmän debatt om framtiden för EU:s gränspolitik,
vilket bland annat tar sikte på hanteringen av de yttre gränserna.

I övrigt kommer bland annat åtgärder för att bekämpa organiserad och grov
internationell brottslighet att diskuteras. Dessutom kommer rådet att anta en
allmän inriktning om dataskyddsdirektivet. Frågan har betydelse även för
möjligheterna att komma framåt i förhandlingarna med Europaparlamentet
om förslaget till direktiv om flygpassageraruppgifter (PNR) och förslaget till
en europeisk åklagarmyndighet (EPPO). PNR och EPPO kommer också att

https://www.regeringen.se/


diskuteras vid mötet.

I anslutning till rådsmötet kommer en högnivåkonferens för östra
Medelhavet och den så kallade västra Balkanrutten att hållas för att främja
ett förstärkt samarbete mellan EU och berörda länder för att hantera
migrationsströmmarna. Mötet leds av EU:s höga representant för utrikes
frågor och säkerhetspolitik Federica Mogherini samt Luxemburgs utrikes-
och migrationsminister Jean Asselborn med deltagande av både inrikes- och
utrikesministrar från EU28, de Schengenassocierade länderna Island, Norge,
Lichtenstein, Schweiz, länderna på västra Balkan och Turkiet samt Jordanien
och Libanon. Det kommer att vara ett tillfälle att diskutera och besluta om
en gemensam ansats för att ge stöd till hanteringen av migrationsströmmarna
i aktuella transitländer både praktiskt och finansiellt. En deklaration kommer
att antas vid mötet.



Artikel från Justitiedepartementet

Förstärkt stöd till
avhopparverksamhet
Publicerad 16 september 2015 Uppdaterad 16 september 2015

Regeringen föreslår förstärkt stöd till organisationer
som arbetar med att hjälpa personer att bryta en
kriminell livsstil.
En del av dem som dragits in i kriminella grupperingar vill egentligen bryta
med det kriminella livet. Sådana uppbrott innebär dock stora svårigheter och
risker vilket får till konsekvens att många stannar kvar i kriminalitet. Om en
livsstilskriminell person upphör med sin brottsliga verksamhet är det en stor
vinst för hela samhället, både ur ett ekonomiskt och mänskligt perspektiv.
För att underlätta uppbrott behöver samhället erbjuda stöd och skydd till
dem som vill lämna en kriminell livsstil.

Redan under 2015 får Polismyndigheten därför 2 miljoner kr för
avhopparverksamhet, genom medel i höständringsbudgeten. I
budgetpropositionen för 2016 föreslår regeringen en anslagsökning med 5
miljoner kr per år för denna verksamhet från och med nästa år.

Organisationer som arbetar med avhopparverksamhet kan ansöka om medel
via Polismyndigheten som ansvarar för att fördela pengarna.
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Artikel från Justitiedepartementet

Anders Ygeman om hatbrott
Publicerad 24 augusti 2015 Uppdaterad 27 augusti 2015

Hatbrott handlar om bristande respekt för människors
lika värde och kan aldrig accepteras i ett demokratiskt
samhälle menar Anders Ygeman, inrikesminister med
ansvar för bland annat Polismyndigheten.
Varför är det viktigt att bekämpa hatbrott?

Hatbrott handlar om bristande respekt för människors lika värde och kan
aldrig accepteras i ett demokratiskt samhälle. Förutom den kränkning som
den enskilda individen utsätts för leder hatbrott till rädsla och otrygghet hos
andra människor som tillhör samma grupp. Som inrikesminister med ansvar
för bland annat Polismyndigheten lägger jag därför stor vikt vid arbetet för
att motverka hatbrott.

Vad gör regeringen för att minska hatbrott?

Som svar på ett regeringsuppdrag lämnade Polismyndigheten i våras en
rapport om hur man ska utveckla arbetet för att bekämpa hatbrott. I
Göteborg inrättas en ny hatbrottsenhet och i Stockholm och Malmö tillförs
nya resurser till befintliga enheter.  Men även i övriga landet ska polisens
förmåga att utreda hatbrott stärkas. Det finns också minst en åklagare på
varje åklagarkammare i landet som är specialiserad på hatbrottsrelaterade
ärenden. Hatbrott ska utredas och klaras upp oberoende av var i landet
brottet ägt rum.

Sedan är hatbrott på nätet tyvärr ett alltför omfattande problem. På det
området stärks Polismyndighetens arbete genom att ett nationellt IT-
brottscentrum inrättas den 1 oktober som ska fokusera på IT-relaterad
brottslighet.

Det är också viktigt att fler anmäler hatbrott och att polisen arbetar för att
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öka förtroendet hos dem som utsätts för hatbrott. Jag har varit tydlig med att
Polismyndighetens satsning kommer att följas upp så att den verkligen får
avsedd effekt. Men där har även regeringen ett ansvar för att ha en bra
dialog med de utsatta grupperna och vara lyhörd för att stärka förtroendet.

Åtgärder mot hatbrott i den nationella planen mot rasism

Åtgärder mot hatbrott kommer även att ingå i den nationella planen mot
rasism och liknande former av fientlighet som regeringen kommer att ta
fram. Rasism och andra typer av fientlighet i samhället skapar en grogrund
för hatbrott och för att lyckas bekämpa dem är det avgörande att ta ett
samlat grepp om dessa frågor.



Artikel från Justitiedepartementet, Socialdepartementet,
Utrikesdepartementet

Svenskar som arbetat för att
bekämpa ebolaepidemin i
Västafrika uppmärksammades på
UD
Publicerad 19 augusti 2015 Uppdaterad 19 augusti 2015

Under ett möte på UD idag träffade biståndsminister
Isabella Lövin, folkhälsominister Gabriel Wikström och
inrikesminister Anders Ygeman representanter för
svenska hjälporganisationer och myndigheter för att
uppmärksamma de bortåt 200 svenskar som under det
senaste året på olika sätt bidragit till att bekämpa
ebolaepidemin i Västafrika.
De tre ministrarna tackade alla å regeringens vägnar för en insats som varit
den första i sitt slag för Sverige och dessutom den första utmaningen för den
nya regeringen i höstas. Totalt hade stödet uppgått till 556 MSEK och
Sverige är därmed ett av de länder i världen som bidragit med mest medel i
kampen mot ebola. Svenskarna som deltagit i arbetet med att bekämpa
ebolaepidemin arbetade bl.a. via Läkare utan Gränser, Röda Korset och
Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskap, MSB. Även viss
sjukvårdspersonal som normalt inte engageras i humanitära insatser, hade
deltagit i insatsen. Alla hade arbetat under mycket svåra förhållanden och
många hade gått långt utöver sina ordinarie uppdrag och visat prov på
oerhört mod och uthållighet trots faran för sina egna liv. Biståndsministern
påminde om att över 500 hälsoarbetare från olika länder avlidit i ebola.

Ebolautbrottet bedöms nu ha dämpats och WHO hoppas att utbrottet kan
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vara helt över innan årets slut. Totalt har nära 28 000 personer smittats av
ebola och 11 300 avlidit. Efter ett nytt, mindre utbrott under sommaren
räknar Liberia nu ned de 42 dagarna till dess landet på nytt räknas som
ebolafritt.

Vid mötet berättade några av de som deltagit i fältarbetet om sina
upplevelser och erfarenheter på plats i de drabbade länderna. Ivonne
Camaroni, infektionsläkare och chief medical officer på MSB hade
tjänstgjort i Liberia och menade att det internationella samarbetet fungerat
bra men att alla aktörer inte varit lika flexibla som bl a MSB i att ställa om
sina insatser.

Hans Norrgren, infektionsläkare, MSB sade att de riktiga hjältarna var
patienterna som vågade söka sig till centren trots risken för att utsättas för
smitta och även från utfrysning av familj och vänner.

Corinna Jarfjord, till vardags sjuksköterska på Karolinska Institutet hade
tjänstgjort för MSB i både Liberia och Sierra Leone. Medan det i Liberia
fanns betydligt flera internationella hjälparbetare och basala förnödenheter
var situationen värre i Sierra Leone där personalen dessutom var nyutbildad.
Corinna hade måst evakuerats efter att ha blivit brännskadad av klorin. Hon
hade även uppvisat symptom på ebola men friskförklarades efter
hemkomsten. Arbetet i Västafrika hade varit en oerhörd erfarenhet och hon
tog bl a med sig att ”när världen vill så kan den göra något”.

Anneli Eriksson vid Kunskapscenter för katastrofmedicin på KI berättade
om arbetet vid överfulla center i Monrovia där det rådde kaos såväl innanför
som utanför. – Ebola är en vidrig sjukdom som utplånar familjer och lämnar
barn utan föräldrar. Det svåraste var att så många dog och helt utan
urskillning berättade hon.

Fredrik Rücker, infektionsläkare i Falun som arbetat för Läkare utan Gränser
i Liberia menade att det inte var en slump att dessa länder drabbades
eftersom de har hög mödradödlighet och svaga hälso- och sjukvårdssystem.
Han ansåg att Läkare utan Gränser tidigt varnat för en ebolakris medan det
dröjt flera månader innan WHO uppmärksammade det och att man därmed
förlorat både tid och människoliv.

Slutligen berättade Raul Paredes från Röda Korset om sitt arbete långt ute på
landsbygden i Sierra Leone där man fick kämpa för att göra sin röst hörd,
såväl inom landet som internationellt. Här hade engagemanget från den
nationella personalen och tusentals frivilliga varit avgörande.



Biståndsministern sammanfattade lärdomarna från ebolainsatsen med att det
internationella systemet måste bli bättre, aktörerna mer flexibla och framför
allt komma på plats tidigare. Det var dessutom viktigt att involvera
lokalsamhället samt att ha med ett genusperspektiv i framtida insatser
eftersom ebola drabbat kvinnor och barn hårdare. Viktigt var också att tänka
på de negativa reaktioner som mött flera av hjälparbetarna vid hemkomsten.

 



Artikel från Justitiedepartementet

Anders Ygeman besökte
Kustbevakningens fartyg i
Medelhavet
Publicerad 17 augusti 2015 Uppdaterad 17 augusti 2015

I förra veckan besökte inrikesminister Anders Ygeman
Kustbevakningens fartyg Poseidon, som deltar i den
EU-gemensamma humanitära insatsen Triton. Insatsen
leds av Frontex.
– Jag är oerhört stolt över de insatser Kustbevakningen gör i Medelhavet.
Den svenska Kustbevakningen har hittills räddat nästan 5 000 människor på
flykt över Medelhavet, säger Anders Ygeman.

Hittills har det svenska fartyget patrullerat nästan 800 mil i Medelhavet.
Kustbevakningen har bidragit till ett antal gripande av misstänkta
människosmugglare; det är en viktig del i insatsen.

Inom kort fattas beslut om Sverige ska delta med mindre båtar i en annan
Frontex-operation utanför Grekland under hösten. Under första halvan av
nästa år kan det dessutom bli aktuellt med svenskt övervakningsflyg från
Kustbevakningen.

– Jag gjorde den här resan både för att bilda mig en bättre uppfattning av
insatsen och för att visa tacksamhet mot de som genomför uppdraget. Men
också för att få en uppfattning om förutsättningarna för kommande insatser,
säger Anders Ygeman.

När det svenska fartyget lämnar Medelhavet den första september ersätts de
av ett franskt fartyg. Frontex har ännu inte skickat någon förfrågan för
behoven under nästa år, när denna kommer så ska Sverige ge besked om hur
vi kan bistå.

https://www.regeringen.se/


– I mina samtal med besättningen fick jag höra en mycket gripande
berättelse om en kvinna som var gravid i åttonde månaden när hon räddades
från ett mycket trångt fartyg med dåliga utsikter att på egen hand nå Italien.
Nästan 5 000 människoliv med sina egna berättelser om hur de tillslut
hamnat på det svenska fartyget. Det är berättelser som berör, säger Anders
Ygeman.

Bakgrund

Regeringen tog den 30 april 2015 beslutet att Sverige skyndsamt skulle delta
i insatserna. Mandatet för kustbevakningens deltagande gäller till och med
april 2016.

Antalet som flyr över Medelhavet är mycket säsongsberoende. Under vår
och framför allt sommar ökar antalet. När hösten kommer och höststormarna
slår in minskar antalet kraftigt – och då också behovet av operationer.

Det svenska deltagandet i insatsen finansieras helt ut av Frontex och EU.
Sverige har varit drivande för att i våras tredubbla anslagen till operation
Triton, den Frontex-operation som sker under ledning av Italien.



Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet, Finansdepartementet,
Justitiedepartementet

Hyresgästernas ställning ska
stärkas
Publicerad 30 juli 2015 Uppdaterad 30 juli 2015

Regeringen vill att hyresgästernas ställning på
bostadsmarknaden stärks och tillsätter därför en
särskild utredare som ska se över hyreslagstiftningen.
Så löd en av nyheterna som presenterades på
regeringens sommarfika den 30 juli 2015.
– Dagens bostadsbrist har försämrat hyresgästernas ställning och samtidigt
lockat till sig oseriösa aktörer. Därför måste vi nu städa upp på marknaden,
sade justitie- och migrationsminister Morgan Johansson, som ledde dagens
träff. 

Utredningen, som är en del i regeringens bostadspolitik, får tre
huvuduppdrag:

Öka möjligheterna att komma till rätta med oseriösa hyresvärdar
Utveckla hyresgästernas inflytande vid ombyggnader
Se över reglerna för privatpersoners uthyrning av lägenheter

Senast den 1 februari 2016 ska utredningen redovisas. 

Uppdrag om att stärka hyresgästernas ställning

Gräsrotsfinansiering ska kartläggas

Gräsrotsfinansiering, också kallad crowdfunding, växer
kraftigt i Sverige och övriga världen. Regeringen ger
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Finansinspektionen i uppdrag att kartlägga marknaden och
att senast den 15 december lämna sin rapport.

– Jag ser crowdfunding som en möjlighet att ge små- och medelstora företag,
som tidigare haft svårt att hitta finansiering, en möjlighet att expandera och
utveckla spännande idéer, säger finansmarknadsminister Per Bolund.

Finansinspektionens rapport ska ligga till grund för förslag om nytt regelverk
kring gräsrotsfinansiering.

Finansinspektionen ska analysera gräsrotsfinansiering

RFSL kan stärka hbtq-frågor i EU

I dag beslutade regeringen att nominera RFSL,
Riksförbundet för homosexuellas, bisexuellas,
transpersoners och queeras rättigheter, till EESK,
Europeiska ekonomiska och sociala kommittén.

– RFSL representerar ett perspektiv som är underrepresenterat i EESK.
Därför är jag glad över att RFSL bereds plats från september i år och fem år
framåt, säger arbetsmarknadsminister Ylva Johansson.

Från det civila samhället nominerar Sverige också:

LSU – Sveriges ungdomsorganisationer
Forum idéburna organisationer med social inriktning
LRF – Lantbrukarnas riksorganisation.

RFSL kan stärka HBTQ-frågorna i EU

Polismyndighetens hantering av polisanmälningar
utreds

Som led i arbetet att effektivisera Polismyndigheten tillsätter
regeringen en utredare som ska se över hanteringen av
polisanmälningar.

I dagsläget tvingas polisen lägga resurser och tid på anmälningar som görs
trots att inget brott har begåtts. Utredaren ska bland annat kartlägga



förekomsten av frekventa anmälare. 

– Polisens uppgift är att utreda och klara upp brott och måste därför få tid att
ägna sig åt just det, säger inrikesminister Anders Ygeman.

Polismyndigheten renodlas och effektiviseras



Artikel från Justitiedepartementet, Socialdepartementet,
Utbildningsdepartementet

Skärpta regler kring
taxiverksamhet och höjd
inkomstpension
Publicerad 23 juli 2015 Uppdaterad 23 juli 2015

Regeringen tillsätter en ny taxiutredning som ska
undersöka behovet av skärpt regelverk för taxi- och
samåkning. Nyheten presenterades under regeringens
sommarfika den 23 juli 2015, där det bland annat också
framkom att inkomstpensionerna höjs nästa år.
- Taxinäringen dras med omfattande problem i form av tuffa
arbetsförhållanden och företag som undviker att betala skatt. Samtidigt har
seriösa företag fått allt svårare att klara sig, sade infrastrukturminister Anna
Johansson.

Den nya taxiutredningen ska bland annat se över möjligheten att ta bort den
dispens för taxameter som finns i dag och istället införa krav på taxameter
för alla. Utredningen ska komma med förslag till åtgärder senast den 1 juli
2016.

Pressmeddelande: Regeringen utreder skärpta regler kring taxiverksamhet

Höjd pension för alla

Inkomstpensionerna kommer att höjas med 4,2 procent 2016.
Garantipensionerna sänks något, men regeringens redan tidigare aviserade
skattesänkning för pensionärer gör att alla pensionärer får mer i plånboken.

- Förändringarna innebär förbättringar för alla pensionärer och den största
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förbättringen sedan nya pensionssystemet infördes, sade
socialförsäkringsminister Annika Strandhäll.

Pressmeddelande: Strandhäll kommenterar pensionsutvecklingen

Strategi ska stärka solelen

Energiminister Ibrahim Baylan, som var den som ledde dagens möte,
berättade att regeringen i dag beslutat att ge Energimyndigheten i uppdrag att
ta fram en strategi för hur Sverige kan använda solel i större utsträckning.

- Solel har stor potential och vi hoppas att den blir en stark konkurrent till
fossila energislag också här i Sverige. I exempelvis Kina och USA har de
kommit långt, och satsar också stort på utveckling och forskning, sade
energiminister Ibrahim Baylan.

Kortade häktningstider

Regeringen beslutade på regeringssammanträdet om tre uppdrag för att
minska användningen av häktning och motverka isolering av häktade.

- Häktning är nödvändigt för att allvarliga brott ska kunna utredas. Det är
dock angeläget att användningen av häktning och den isolering de häktade
utsätts för begränsas, inte minst när det är fråga om unga personer, sade
inrikesminister Anders Ygeman.

Pressmeddelande: Regeringen lämnar tre uppdrag som syftar till att minska
användningen av häktning och bryta isoleringen av häktade

Fler folkhögskoleplatser

Som ett led i Regeringens kunskapslyft skapas 750 nya utbildningsplatser på
folkhögskolor. Satsningen syftar till att bidra till minskad
ungdomsarbetslöshet och arbetslöshet. 

- Tack vare kunskapslyftet blir fler människor anställningsbara och fler också
omställningsbara, sade gymnasie- och kunskapslyftsminister Aida Hadzialic.



Artikel från Justitiedepartementet, Kulturdepartementet,
Näringsdepartementet, Socialdepartementet

Regeringen satsar på att
exportera svensk turism
Publicerad 16 juli 2015 Uppdaterad 16 juli 2015

Större satsning på svensk turismexport och extra
demokratistöd till områden med lågt valdeltagande.
Detta var två beslut som regeringen presenterade vid
årets andra sommarfika med regeringen torsdagen den
16 juli. Sommarfikat inleddes av landsbygdsminister
Sven-Erik Bucht som hälsade alla välkomna.
Inrikesminister Anders Ygeman berättade att regeringen i dag beslutat att ge
ett uppdrag till Polismyndigheten för att förebygga brottslighet som riktas
mot utsatta EU-/EES-medborgare samt annan brottslighet i anslutning till
tiggeri eller tillfälliga boplatser. Uppdraget innebär ett nära samarbete med
andra myndigheter och andra länder. Senast den 30 november 2015 ska
uppdraget vara klart.

– Vi får allt fler rapporter om våld mot personer som tigger och att
människohandelsbrott med tiggeri som syfte ökar. Detta är oacceptabelt,
därför ger vi polisen i uppdrag att föreslå åtgärder för att motverka
brottslighet som begås i anslutning till tiggeri, säger inrikesminister Anders
Ygeman.

Större satsning på att exportera svensk turism

VisitSweden har tilldelats 70 miljoner kronor under tre år för att genomföra
ett antal insatser som ska stärka Sverigebilden utomlands. VisitSweden får
därmed möjlighet att genomföra viktiga satsningar på nya tillväxtmarknader
och locka turister från till exempel Indien och Kina, öka marknadsföringen
av hållbar natur- och ekoturism på landsbygden samt  genomföra insatser för
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att fler turister ska stanna längre.  I september öppnar SAS en ny flyglinje
direkt till Hong Kong. Det finns även planer på att skapa en direktförbindelse
till New Delhi.  

– Turismen är en viktig näring som regeringen vill satsa mer på. Det är
kombinationen av natur och miljö som varje år lockar många turister till
Sverige. Därför satsar vi totalt 70 miljoner kronor fram till 2017 på
turistnäringen. För att nå EU:s lägsta arbetslöshet år 2020 måste jobben och
turistföretagen bli fler, säger närings- och innovationsminister Mikael
Damberg. 

Extra demokratistöd till områden med lågt
valdeltagande 

”Rum för demokrati ” heter den demokratisatsning som regeringen beslutat
att genomföra.  Kultur- och demokratiminister Alice Bah Kuhnke berättade
att Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor får i uppdrag att
genomföra en pilotsatsning för ökad demokratisk delaktighet i stadsdelar och
bostadsområden med lågt valdeltagande och demokratisk delaktighet.
Pilotsatsningen sker mot bakgrund av oroväckande stora skillnader i
valdeltagande mellan olika valdistrikt som blev tydliga under valåret 2014.

 –Jämlika villkor och delaktighet är avgörande för att höja valdeltagandet. 
Samhället ska ge alla möjlighet att komma till tals i frågor som berör och
engagerar dem, säger kultur- och demokratiminister Alice Bah Kuhnke.

Stärkt samverkan med fokus på patienterna

Regeringen vill förbättra samverkan mellan Inspektionen för vård och
omsorg (IVO) och kommuner, landsting och patientnämnderna. Därför
beslutade regeringen i dag att IVO får i uppdrag att tillsammans med
patientnämnder och kommuner och landsting skapa en långsiktig
samverkansstruktur.

Det är viktigt att ta tillvara klagomål från patienter och deras närstående.
Patienter är ofta de enda som har inblick i och har följt hela vårdförloppet
och kan därmed bidra med viktig information.

– Det är viktigt att informationen från de klagomål som kommer till IVO
tillvaratas ordentligt. Med det här vill vi höja kvaliteten, arbeta mer
förebyggande och därmed också förbättra för patienterna, säger folkhälso-



och sjukvårdsminister Gabriel Wikström.



Artikel från Justitiedepartementet

Beslut om dataskyddsförordningen
Publicerad 17 juni 2015 Uppdaterad 17 juni 2015

EU:s justitie- och inrikesministrar enades om en allmän
inriktning om den så kallade dataskyddsförordningen
vid sitt möte i Luxemburg den 15 juni. Dagen efter hölls
bland annat en första diskussion om den föreslagna
migrationsagendan. Sverige representerades av justitie-
och migrationsminister Morgan Johansson och
inrikesminister Anders Ygeman.
Arbetet med dataskyddsförordningen har pågått sedan en längre tid. Sverige
har i förhandlingarna verkat för att hänsyns ska tas till de behov som svenska
myndigheter, företag, privatpersoner, föreningar och forskarsamhället har av
att behandla personuppgifter. Eftersom regeringen ansåg att dessa behov
hade tillfredsställts kunde justitie- och migrationsminister Morgan Johansson
ställa sig bakom den allmänna inriktningen.

Nästa steg blir att inleda förhandlingar med Europaparlamentet om
förordningen i så kallat trilogformat.

Sverige välkomnade migrationsagendan

Under mötet hölls även en första diskussion mellan ministrarna om den av
kommissionen föreslagna migrationsagendan. Regeringen välkomnade
agendan och dess tydliga fokus på att rädda liv. Regeringens utgångspunkt i
att asylrätten ska värnas och de positiva effekterna av människors rörlighet
betonas i kommissionens förslag.
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Artikel från Justitiedepartementet

Migrationsagendan diskuteras i
Luxemburg
Publicerad 11 juni 2015 Uppdaterad 11 juni 2015

Justitie- och inrikesministrarnas möte i Luxemburg den
15-16 juni kommer bland annat att behandla
kommissionens agenda för migrationsområdet och den
så kallade dataskyddsförordningen. Ministrarna
kommer även att diskutera inrättandet av en europeisk
åklagarmyndighet och EU:s arbete mot terrorism.
Sverige representeras av justitie- och migrationsminister
Morgan Johansson samt inrikesminister Anders
Ygeman.
Vid mötet i Luxemburg kommer ministrarna att hålla en första diskussion om
migrationsagendan.

Den 13 maj presenterade kommissionen sitt meddelande om en europeisk
migrationsagenda. Agendan har varit planerad sedan tidigare men
presentationen tidigarelades på grund av den senaste tidens båtolyckor på
Medelhavet.

Agendan täcker stora delar av migrationsområdet, men ett tydligt fokus har
lagts på åtgärder för att omedelbart komma tillrätta med situationen på
Medelhavet. Den innehåller bland annat förslag på att 20 000 människor ska
kunna vidarebosättas inom EU från konfliktdrabbade områden. Detta ska ske
i nära samarbete med FN:s flyktingorgan UNHCR. Vidare föreslår
kommissionen en omfördelning av 40 000 personer i behov av skydd mellan
EU:s medlemsländer.

Den svenska regeringen har välkomnat agendan och dess fokus på att rädda
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liv. Migrationsagendan återspeglar i stora delar regeringens ambitioner på
migrationsområdet med utgångspunkten att asylrätten ska värnas och
respekteras samt att migration och människors rörlighet mellan länder
innebär positiva effekter med tillväxt, handel, utveckling och kulturellt
utbyte.

Allmän inriktning om dataskyddsförordningen

Arbetet med dataskyddsförordningen har pågått en längre tid. Under
förhandlingarna har medlemsländernas ministrar nått flera
överenskommelser om förordningens olika inriktningar, så kallade partiella
allmänna inriktningar. Vid det kommande mötet är syftet att nå en allmän
inriktning om hela förordningen.

Den svenska regeringen kommer sannolikt att kunna ställa sig bakom den
föreslagna allmänna inriktningen. Regeringen har under förhandlingarna
verkat för att förordningen ska ta hänsyn till de berättigade behov som
svenska myndigheter, företag, privatpersoner, föreningar och
forskarsamhället har av att behandla personuppgifter.

Inre säkerhet och kontraterrorismåtgärder diskuteras

Uppdateringen av den inre säkerhetsstrategin kommer att behandlas där
inriktningen för arbetet de kommande fem åren ska anges. Inrikesministrarna
kommer också fortsätta diskussionen om kontraterrorismåtgärder i EU.
Uppföljning ska ske av de åtgärder som finns med i det uttalande som
unionens stats- och regeringschefer gjorde efter terrorattentatet i Paris i
januari. Vid mötet kommer EU:s samordnare för kampen mot terrorism,
Gilles de Kerchove, och ordförandeskapet att presentera rapporter på
området.

Övriga frågor som kommer diskuteras är bland annat inrättandet av en
europeisk åklagarmyndighet, en förbättrad hantering av officiella handlingar
inom EU.



Artikel från Justitiedepartementet

Avtal för att bekämpa
barnsexhandel och exploatering
av kvinnor och barn
Publicerad 25 maj 2015 Uppdaterad 25 maj 2015

Inrikesminister Anders Ygeman och Kambodjas vice
premiärminister Mr Sar Kheng undertecknade
måndagen 25 maj ett samarbetsavtal för samarbete
mellan brottsbekämpande myndigheter.
- I en allt mer globaliserad värld måste vi samarbeta mer polisiärt över
gränserna. Avtalet med Kambodja ger oss gemensamma möjligheter att sätta
stopp för barnsexhandel, säger inrikesminister Anders Ygeman.

Genom avtalet förbinder sig Sverige och Kambodja samarbeta mot
gränsöverskridande grov brottslighet, såsom sexuellt utnyttjande av barn,
narkotikabrott, cyberbrottslighet, penningtvätt och terrorism.

Samarbetet ska ske främst genom informationsutbyte samt eftersökning av
efterlysta personer. Parterna kan genom avtalet också samarbeta genom att
erbjuda varandra expertis och erfarenhetsutbyten.

Avtalet träder i kraft i idag och länderna kommer nu att underrätta varandra
om vilka nationella myndigheter som ska vara behöriga att tillämpa avtalet.

Pressmeddelande: Avtal för att bekämpa barnsexhandel och exploatering av
kvinnor och barn
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Artikel från Justitiedepartementet

Fortsatt arbete med
terrorismbekämpning
Publicerad 13 mars 2015 Uppdaterad 27 maj 2015

Migrationsflöden och antiterrorism var några av
dagordningspunkterna då EU:s ministrar med ansvar
för rättsliga- och inrikesfrågor träffades den 12-13 mars.
Justitie- och migrationsminister Morgan Johansson och
inrikesminister Anders Ygeman representerade Sverige
vid mötet.
Diskussionen om migrationsflöden tog avstamp i de strategiska riktlinjer som
antogs på toppmötet i juni i fjol samt de rådsslutsatser som antogs av justitie-
och inrikesministrarna i oktober 2014.

Under mötet välkomnades de framsteg som gjorts sedan antagandet av
rådsslutsatserna. Ministrarna påtalade vikten av att skydda migranter genom
att fortsätta prioritera kampen mot människosmugglare och kriminella
nätverk. Ett ökat samarbete med länder utanför EU samt en förstärkning av
Frontex diskuterades också.

Terrorismbekämpning

Mot bakgrund av de senaste terroristattackerna i Europa diskuterade
ministrarna implementeringen av de åtgärder som ingått i de uttalanden om
terrorismbekämpning som gjorts.

Under de närmaste månaderna kommer arbetet bland annat att fortsätta med
att förstärka tillämpningen av Schengenregelverket, bekämpning av
radikalisering via internet, utökat informationsutbyte samt åtgärder för för att
minska den illegala handeln med skjutvapen.
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Artikel från Justitiedepartementet

Framsteg i förhandlingarna om
dataskyddsförordningen
Publicerad 05 december 2014 Uppdaterad 02 juni 2015

En politisk överenskommelse kunde nås om delar av
dataskyddsförordningen då EU:s ministrar med ansvar
för rättsliga och inrikesfrågor träffades i Bryssel den 4-5
december. De diskuterade också migrationssituationen
samt problematiken med utländska stridande. Sverige
representerades av justitie- och migrationsminister
Morgan Johansson och inrikesminister Anders Ygeman.
En diskussion har förts gällande vilket utrymme medlemsstaterna ska ha att i
vissa situationer och vid viss personuppgiftsbehandling kunna anta specifika,
och även i vissa fall avvikande, bestämmelser i förhållande till
dataskyddsförordningens regelverk. Det var i denna fråga som EU:s
justitieministrar kunde nå en överenskommelse. Beslutet rör främst
medlemsländers offentliga sektor.

Problematiken med utländska stridande

Medlemsländerna hade även en omfattande diskussion gällande så kallade
utländska stridande, personer som reser till konfliktområden för att delta i
strider eller för att få träning i strid. Diskussionen fördes med grund i ett PM
förberett av EU:s antiterrorkoordinator. Två aspekter av arbetet mot
utländska stridande betonades enhälligt av ministrarna: den rättsliga
responsen samt vidare arbete med informationsutbyte mellan EU:s
medlemsländer. Man hoppades på att snart kunna påbörja en förhandling
med Europaparlamentet för att före årets utgång slutföra arbetet med ett
förslag om användning av flygpassageraruppgifter (PNR) inom EU i
brottsbekämpningssyfte.
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Migrationsdiskussion om situationen vid Medelhavet

Ministrarna diskuterade även migrationsflöden. Den EU-finansierade
operationen Triton som tagit vid efter den italienska insatsen Mare Nostrum,
behandlades. Triton samordnas av EU:s gränsövervakande myndighet
Frontex.



Artikel från Justitiedepartementet

Hantering av migrationsflöden
samt utländska stridanden
diskuterades i Luxemburg
Publicerad 10 oktober 2014 Uppdaterad 03 juni 2015

EU:s ministrar med ansvar för rättsliga och inrikes
frågor träffades i Luxemburg den 9-10 oktober. De
diskuterade bland annat åtgärder för att bättre hantera
migrationsflöden, bekämpning av allvarlig organiserad
brottslighet samt insatser för att möta hotet från
utländska stridande. Sverige representerades av
ambassadör Anders Ahnlid.
Ministrarna enades om tre punkter för att bättre kunna hantera
migrationsflöden till EU:s medlemsländer. Dessa innefattar samarbete med
tredje land, förstärkning av gränskontroll vid yttre gräns och av Frontex -
EU:s myndighet med ansvar för det operativa samarbetet mellan
medlemsstaters yttre gränser - samt åtgärder i medlemsstaterna gällande
mottagning och upptagning av fingeravtryck.

Åtgärder för att minska antalet utländska stridande

Ministrarna hade också en riktlinjedebatt där problematiken med personer
som reser till konfliktområden för att delta i strider eller träning med
terrorgrupper kommer att behandlas. EU:s anti-terrorsamordnare har tidigare
redogjort för problematiken och insatser för att möta den vid tidigare möten
på ministernivå. Bland annat diskuterades förslaget om användning av
flygpassageraruppgifter (PNR) antas innan årsskiftet. Ministrarna uppmanar
Europaparlamentet att så snart som möjligt anta en position gällande PNR så
att arbetet kan fortgå. Andra åtgärder som ska diskuterades berör bättre
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utnyttjande av verktyg för förstärkt gränskontroll samt utvecklat samarbete
med berörda tredje länder.

Ministrarna berörde även inrättandet av en europeisk åklagarmyndighet och
reformen av dataskyddsförordningen.


